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Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

OLMALIQ 
OLQISHI

Olmaliqning tuprogʻida oltin gullar,
Havas bilan boqib turar qancha ellar,
Dil shodlanar, shukronadan yayrar tillar,
Yer usting-u yer osting ham maʼdanga kon,
Qudratingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

Har qarichi xazinali diyorimsan,
Quyoshi hech soʻnmas mangu bahorimsan,
Baxt boʻyniga taqib olgan tumorimsan,  
Oʻzing gavhar, oʻzing javhar, oʻzing marjon — 
Hayratingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

Dunyo bugun qoloqlarga nazar solmas,
Puli yoʻqning salomiga alik olmas,
Kimning zar-u tillosi bor — beli tolmas,
Tangri ato etgan aziz sohibdavron — 
Shuhratingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

“Yoshlik-1” bu — shaxt-u gʻayrat koni erur,
Hur Vatanning qalqoni-yu shoni erur,
“Siti”larning tomirdagi qoni erur,
Har kun koʻrsam, har kun boʻlsam kerak hayron,
Shiddatingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

Olmaliq bu — yangi imkon, yangi marra,
Yurt mulkidir, tonnadan to kichik zarra,
Qayerda bor oltmish million degan karra,
Uchinchi mis boyituvchi qutlugʻ oshyon,
Haybatingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

Ilmu irfon, texnikalar asridir bu,
Boylik emas, maʼrifatning bahsidir bu,
Kelajakning ishonch degan qasridir bu,
Oʻzbek bilan hisoblashar bu kun jahon — 
Davlatingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

Tinchlik boʻlsin, dorilamon zamon boʻlsin,
Yurtboshim ham, yurtdoshim ham omon boʻlsin,
Olmaligʻing oltinga liq makon boʻlsin — 
Har oningda asrab tursin qodir Rahmon,
Chin baxtingga koʻz tegmasin, Oʻzbekiston!

Mahmud TOIR,
Oʻzbekiston xalq shoiri

Farovonlik xaritasi

YANGI  O‘ZBEKISTON 
QIYOFASIDAGI  MAHALLALAR

IMKONIYAT VA IZCHIL 
YUKSALISH KAFOLATI

Xususan, Fargʻona viloyati Rishton tumanidagi “Boʻston” mahalla fuqarolar yigʻiniga 
“Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi mahalla” maqomi berildi. Yangi loyiha qishloq meʼmoriy 
qiyofasi, odamlar hayot tarziga yangicha ruh, koʻtarinkilik olib kirdi. Tashabbus doirasida 
mahalla aholini shu joyning oʻzida ish bilan band boʻlishini taʼminlaydigan namunali 
maskanga aylantiriladi.

Davlatimiz rahbari Qozogʻiston Prezidentini yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya loyihasi boʻyicha referendum muvaffaqiyatli 
oʻtkazilgani bilan samimiy tabrikladi.

Qabul qilingan yangilanishlar Qozogʻistonning barqaror 
taraqqiyotini taʼminlash va mamlakatning xalqaro nufuzini 
mustahkamlashga ishonchli huquqiy asos boʻlishi va qoʻshimcha 
surʼat bagʻishlashi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston — Qozogʻiston strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini oliy darajadagi kelishuvlarni amalga oshirish 
nuqtayi nazaridan yanada mustahkamlashning dolzarb masalalari 
ham koʻrib chiqildi.

Savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, transport, madaniy-gumanitar 
va boshqa ustuvor sohalarda qoʻshma loyiha va dasturlarni ilgari 
surishga alohida eʼtibor qaratildi.

Yetakchilar xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga molik dolzarb 
masalalar yuzasidan fikr almashdilar, boʻlajak ikki va koʻp 
tomonlama tadbirlar rejasini muhokama qildilar.

Davlat rahbarlari, shuningdek, birodar xalqlarimizni yaqinlashib 
kelayotgan Ramazon hayiti va Navroʻz bayrami munosabati samimiy 
qutlab, tinchlik-osoyishtalik, farovonlik va bardavom ravnaq tiladilar.

 OʻzA

Yangi Oʻzbekiston mahallalari 
tubdan yangilanmoqda. Bir 
paytlar turli maʼlumotnoma 
berishdan nariga oʻta olmagan 
tuzilma bugun masalalarni 
joyida hal qilmoqda. Endi 
ana shu imkoniyatlar yanada 
kengayib, mahallaning 
iqtisodiy, ijtimoiy salohiyati 
oshirilmoqda. Sodda aytganda, 
barcha mahalla har bir 
jabha va yoʻnalishda yangi 
Oʻzbekistonga munosib 
qiyofa kasb etyapti. Mazkur 
ishlarda Prezidentimizning 
“Alohida tuman (shahar) 
va mahallalarni aholining 
yashashi va tadbirkorlik 
faoliyati bilan shugʻullanishi 
uchun namunali hududga 
aylantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori muhim 
dasturilamal boʻlib xizmat 
qilyapti. 

O‘ZBEKISTON VA 
QOZOG‘ISTON 

YETAKCHILARI TELEFON 
ORQALI MULOQOT 

QILDILAR
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
16-mart kuni Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev bilan 

telefon orqali muloqot qildi.

Oʻzbekistonimiz tabiati betakror. Yana 
zaminimiz boyliklari bisyor. Tabiatning 
bu inʼomi biz uchun katta imkoniyat, katta 
imtiyoz. Bugungi kunda ana shu zaxiralardan 
olinayotgan noyob mahsulotlar sanoatning 
turli tarmoqlari rivojiga, iqtisodiyotimiz 
barqarorligiga, odamlar turmushi 
farovonligiga xizmat qilmoqda. 

Olmaliqning asosi va drayveri Olmaliq 
kon-metallurgiya kombinati boʻlsa, undagi 
har bir loyiha mamlakatimiz iqtisodiyoti 
va taraqqiyotiga munosib hissa qoʻshadi. 
Ohangaron daryosi sohilida, Qurama va 
Chotqol togʻ tizmalari boʻyida joylashgan bu 
manzildagi ishlar, yangi loyihalar, oʻzgarishlar 

MAMLAKATIMIZ QUDRATINI, SANOATIMIZ SALOHIYATINI 
MUSTAHKAMLOVCHI YIRIK VA ZAMONAVIY MAJMUA

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 16-mart kuni Olmaliq kon-metallurgiya kombinatiga tashrif buyurib, 3-mis boyitish fabrikasini ishga tushirish marosimida ishtirok etdi. 
Shuningdek, davlatimiz rahbari mis konsentratini ishlab chiqarish jarayoni va kombinatda tashkil etilgan Raqamlashtirilgan boshqaruv markazi faoliyati bilan tanishdi, togʻ-kon sanoatidagi yirik 

investitsiya loyihalarini jadallashtirish chora-tadbirlari yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

koʻlami, ayniqsa, keyingi yillarda yanada 
kengaydi. 

3-mis boyitish fabrikasi shunday ezgu 
maqsad yoʻlidagi saʼy-harakatlar samarasidir. 
Bugun oʻta zamonaviy ishlab chiqarish 
texnologiyalari bilan jihozlangan va mehnat 
qilish uchun barcha sharoitlar yaratilgan 
ushbu majmua oʻrni bir necha yil avval 
quruq joy edi. Kelgusida bu yerda zamonaviy 
ishlab chiqarish majmuasi barpo etilishi hech 
kimning tasavvuriga ham sigʻmasdi.  

Bundan sakkiz-toʻqqiz yil avval 
Oʻzbekistonda bunday loyihalar amalga 
oshirilishiga nafaqat xorijliklar, baʼzan 
oʻzimiz ham ishonavermasdik. Ammo 

vaqt hakam. Oʻtgan davrda koʻryapmizki, 
Prezidentimizning qatʼiy irodasi, uzoqni 
koʻra bilish siyosati, yangi Oʻzbekiston 
xalqi farovonligi yoʻlidagi tashabbuslari 
tufayli bugun har bir sohada katta 
oʻzgarishlar roʻy beryapti. Endi  investorlar 
Oʻzbekiston iqtisodiyotiga sarmoya kiritishga 
shoshilmoqda. Imkon qadar tezroq hamkorlik 
qilishga intilmoqda. Shu bois, soʻnggi 
paytlarda yurtimizda sanoat, energetika, 
infratuzilma, servis sohalarida koʻplab yirik 
loyihalar ishga tushirilmoqda. Oxirgi toʻqqiz 
yilda konlarni investorlarga berish boʻyicha 
shaffof tizim yaratilgani sababli 10 milliard 
dollar xorijiy investitsiya kiritilgani, ayni 

paytda ushbu yoʻnalishda 65 ta xususiy 
korxona faoliyat yuritayotgani buning yorqin 
tasdigʻidir. Natijada tarmoqda ishlab chiqarish 
1,7 barobar oʻsib, oʻtgan yilda 270 trillion 
soʻmga yetdi. Sanoat hajmi va byudjetga 
tushumning toʻrtdan biri ushbu tarmoq 
hissasiga toʻgʻri kelmoqda. Eng muhimi, 
hozir yuqori maosh olayotganlar ham ayni 
shu tarmoq korxonalarida.  Qolaversa, ilgari 
biz qimmatbaho va rangli metallarni chetga, 
asosan, xomashyo sifatida sotgan boʻlsak, 
endi yiliga 100 ming tonna mis oʻzimizda 
qayta ishlanib, undan yuqori qiymatli 
mahsulotlar yaratilmoqda. Joriy yilning oʻzida 
roʻyobga chiqarilgan loyihalar hisobiga misni 
chuqur qayta ishlash quvvatlari 240 ming 
tonnaga yetkaziladi. Yaqin ikki-uch yilda bu 
koʻrsatkich yanada koʻpayadi. Demak, hali 
oldinda yangi loyihalar bor. 

Shuni alohida qayd etish kerakki, ushbu 
loyiha bugungi davrning eng muhim va zarur 
tashabbusidir. Davlatimiz rahbari 2021-yilning 
29-iyul kuni Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinati negizida rangli va qimmatbaho 
metallar ishlab chiqarishni kengaytirish 
ishlari bilan tanishish chogʻida “Yoshlik-1” 
konini oʻzlashtirish dasturi doirasida yangi 
quvvat  — 3-mis boyitish fabrikasiga tamal 
toshini qoʻygan edi. Bu, bir tomondan, 
sanoati tobora zamonaviylashib borayotgan 
yangi Oʻzbekiston iqtisodiyoti uchun hayotiy 
zarurat boʻlsa, ikkinchi tomondan, jahon 
bozorida ushbu mahsulotga talab tobora oshib 
borayotgan paytda eng oqilona va uzoqni 
oʻylab qilingan katta qadam boʻldi.  

Bugun yangi Oʻzbekiston iqtisodiyoti 
dunyo iqtisodiyotiga tobora integratsiya boʻlib 
bormoqda. Dunyo bozori mahsulotlarimizni 
kutmoqda. Dunyoda rangli metallarga talab 
kun sayin ortmoqda. Buni marosim chogʻida 
Prezidentimiz ham alohida taʼkidlab, “Kimki 
mis sanoatida yuqori qiymat zanjirini yaratsa, 
kelajak sanoatini barpo etgan boʻladi. Qaysi 
davlat bu xomashyoni chuqur qayta ishlash 
uchun kuchli infratuzilma yaratsa, u minglab 
oilalarga daromad, hududlarga taraqqiyot, 
mamlakatga qudrat olib keladi. Shu bois, biz 
islohotlarimizning ilk kunlaridan geologiya-

qidiruv ishlariga alohida eʼtibor qaratib, 
mavjud zaxiralar va ularni ishga solish boʻyicha 
imkoniyatlarimizni belgilab oldik”, dedi.

Zamonaviy dunyoda mis haqida gap 
ketganda, bugun ehtiyoj ortib borayotgan 
elektromobillar, har kuni foydalanayotganimiz 
maishiy texnika vositalari alohida tilga 
olinadi. Chunki ularning asosiy xomashyosi 
shu nodir metall. Yuqori issiqlik va elektr 
oʻtkazuvchanligi, korroziyaga chidamliligi 
va ishlovga osonligi kabi noyob xususiyatlari 
uni koʻp ishlatiladigan ashyoga aylantirgan. 
Qadimdan odamlarga foyda keltirgan misga 
talab iqtisodiy va texnologik rivojlanish tufayli 
asta-sekin oʻsib bormoqda. Eng muhimi, 
mana shunday muhim xomashyo bizda bor. 
Zaminimiz bagʻridagi mis ham boylik, katta 
mablagʻ, sarmoyadir. “Yoshlik-1” konidan 
joriy yilning oʻzida 20 million tonna ruda 
qazib olinadi. Bu raqam kelgusi ikki yilda 60 
million tonnaga yetadi.

Umuman, “Yoshlik-1” va “Qalmoqqir” 
konlarida 45 million tonna mis, 5 ming 
tonnadan ziyod oltin zaxirasi borligi, u 
sanoatga kamida 100 yilga yetadigan kafolatli 
xomashyo bazasi ekani diqqatga sazovordir. 
Jahonning eng ilgʻor texnologiyalari hamda 
yuqori sifat standartlari asosida ishga 
tushirilgan 3-mis boyitish fabrikasi ana shu 
boylikni yanada koʻpaytirishga, mablagʻni 
foydaga aylantirishga xizmat qiladi. 
Fabrikada Metso, FLSmidth, Weir Minerals 
va Siemens kabi dunyoning yetakchi 
kompaniyalari texnologiyalari joriy etilgan. 
Ishlab chiqarish jarayoni Siemens PCS 7 
va AVEVA PI Vision raqamli platformalari 
orqali boshqarilib, 20 mingdan ortiq 
uskunani yagona tizimda monitoring qilish 
imkonini beradi. Markaziy dispetcherlik 
boshqaruv punkti orqali energiya sarfi, 
ruda isteʼmoli, suv taʼminoti va texnologik 
jarayonlar doimiy nazorat qilinadi. Bu 
esa xavflarni barvaqt aniqlash, rejadan 
tashqari toʻxtalishlarni kamaytirish va ishlab 
chiqarish samaradorligini oshirishga xizmat 
qiladi. Shu jihatdan fabrika kon-metallurgiya 
sohasidagi strategik ahamiyatga ega yirik 
sanoat obyektlaridan biridir. Yaʼni u Chilidagi 

yiliga 131 million tonna mis-molibden 
boyitish quvvatiga ega Cerro Verde fabrikasi, 
yiliga 128 million tonna quvvatli Escondida, 
69 million tonna quvvatli Los Pelambres, 77 
million tonna quvvatli Collahuasi, Perudagi 
62 million tonna quvvatli Toromocho 
kabi majmualar qatoridan joy oladi. 3-mis 
boyitish fabrikasi ishga tushirilishi jahon 
bozorida mis narxi oʻsishi tendensiyalaridan 
samarali foydalanish, Oʻzbekistonning 
eksport daromadini oshirish, mahalliy ishlab 
chiqarishni diversifikatsiyalash hamda 
milliy iqtisodiyotda mis klasterini tizimli 
rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

2025-yil 30-mart kuni fabrika ilk sinov 
tariqasida ishga tushirilgan edi. Bugungi 
kunga qadar “Yoshlik-1” konidan qazib 
olingan 2,8 million tonnadan ortiq maʼdan 
dastlab kon hududida maydalash bosqichidan 
oʻtkazilib, fabrikaga yetkazildi. Natijada 40 
ming tonnadan ziyod mis konsentrati ishlab 
chiqarilib, mis eritish zavodiga yuborildi.

Fabrika toʻliq quvvatga chiqqanidan soʻng 
4000 ga yaqin yangi ish oʻrni yaratiladi. Hozir 
1404 xodim faoliyat yuritmoqda. Ularning 
aksariyati yosh mutaxassislar. “Muhandislar 
maktabi” va “Olmaliq KMK” AJ tarkibiy 
boʻlinmalarida amaliy tayyorgarlik va malaka 
oshirish kurslarini oʻtamoqda.

3-mis boyitish fabrikasi qurilishida 
23 mingdan ziyod quruvchi va mingdan 
ortiq maxsus texnika ishtirok etdi. Qurilish 
jarayonida 789 ming kub metr beton, 109 ming 
tonna armatura, 69 ming tonna texnologik 
uskuna va 65 ming tonna metall konstruksiya 
montaj qilindi. Shuningdek, 299 ming metr 
texnologik quvur, 1,54 million metr elektr 
kabeli va 930 ming metr avtomatlashtirish 
kabellari yotqizildi. 

Mutaxassislar fabrikani megaloyiha 
sifatida eʼtirof etmoqda. Buni quyidagi 
taqqoslar bilan izohlashmoqda. Yaʼni uning 
qurilishida ishlatilgan metall konstruksiyalar 
hajmiga teng materialdan 10 ta Eyfel 
minorasi, temir-beton sarfiga esa qariyb 2,5 ta 
Burj Xalifa minorasini barpo etish mumkin.
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Oʻzbekiston ipak ishlab chiqarish boʻyicha 
yetakchi mamlakatlardan. Bu esa sohani 
kompleks rivojlantirish, barcha boʻgʻinini oʻzaro 
uygʻunlashtirish uchun katta imkoniyatlar 
yaratadi. Bundan samarali foydalanish uchun, 
avvalo, pilla yetishtiruvchi fermerning oʻrni va 
maqomini qayta koʻrib chiqish zarur. U ishlab 
chiqarish zanjirining eng zaif boʻgʻini boʻlib 
qolmasligi, balki iqtisodiy munosabatlarning 
toʻlaqonli ishtirokchisiga aylanishi lozim.

Pillachilik

RAQOBAT  MIQDOR  BILAN  EMAS
unumdorlik va sifat bilan belgilanadi

Mamlakatimizda ipakchilik va pillachilik aholini daromadli ish 
bilan taʼminlash, qishloq joylarda bandlikni oshirish hamda 
eksport salohiyatini kengaytirishda muhim oʻrin tutadi. 

Yangi modelning zarurligi shundaki, u 
shaffof narx belgilash tizimi, uzoq muddatli 
shartnomalar va daromadni xomashyo sifatiga 
muvofiqlashtirishi lozim.

Bu raqobatni hajm boʻyicha emas, balki 
mahsulot standarti boʻyicha ragʻbatlantirishga 
xizmat qiladi. Jahon bozori talablaridan 
kelib chiqsak, aynan ipak parametrlarining 
barqarorligi premium segmentga chiqish 
imkoniyatini belgilaydi.

Ushbu jarayonda resurslarni jamlash ham 
juda muhim. Zamonaviy tarmoqlar, laboratoriya 
nazorati va quritish infratuzilmasiga ega, 
ixtisoslashtirilgan markazlarni shakllantirish 
texnologik intizomni yoʻlga qoʻyish imkonini 
beradi.

Xomashyo bazasini yangilash alohida 
yoʻnalishdir. Tut daraxtiga strategik ekin sifatida 
qarash lozim. Bu, albatta, tizimli parvarish, 
seleksiya va uzoq muddatli rejalashtirishni 
talab etadi. Koʻchat yetishtirish, uning 
agrotexnologiyasiga kiritilgan sarmoya bir necha 
yil davomida samara beradi. Aynan shu omillar 
butun tarmoq barqarorligini belgilaydi. Ustuvor 
vazifalardan biri mamlakatda qoʻshilgan qiymati 
yuqori boʻlgan mahsulotlar ishlab chiqarishni 
kengaytirishdan iborat.

Prezidentimiz huzurida joriy yil 17-fevral 
kuni ipakchilik sohasini rivojlantirish chora-
tadbirlari yuzasidan qilingan taqdimotda koʻzda 
tutilgan vazifalar ham soha rivojiga xizmat 
qiladi.

— Taqdimotda pillachilik tizimidagi barcha 
bosqich koʻrib chiqildi. Bunda asosiy eʼtibor 
ozuqa bazasi, urugʻchilik, pilla va ipakchilik bilan 
shugʻullanayotgan aholini qoʻshimcha qoʻllab-
quvvatlash chora-tadbirlariga qaratildi, — deydi 
Yengil sanoatni rivojlantirish agentligi direktori 
Nozim Xolmurodov. — Shuningdek, Fargʻona 
va Xorazm viloyatlaridagi naslli urugʻchilik 
stansiyalarida elita urugʻlar tayyorlash, 10 ta 
ipak qurti urugʻchilik korxonasiga qoʻshimcha 
joriy yilda Buxoro va Namanganda 2 ta yangi 
urugʻchilik korxonasi, 2027-2029-yillarda 
Toshkent, Jizzax, Samarqand va Surxondaryo 
viloyatlarida 4 ta yangi korxona tashkil etiladi. 

Ipakchilik juda katta qoʻshimcha 
qiymat yaratadigan soha hisoblanadi. Uni 
rivojlantirishdagi birinchi katta muammo — 
ozuqa bazasi. Qishloq xoʻjaligi vazirligi ozuqa 
bazasini yaratish va yangi mexanizmlarni joriy 
etish, fermer va dehqon xoʻjaliklariga sifatli 
koʻchatlarni yetkazib berishi zarur.

Ikkinchisi, Ipakchilik ilmiy-tadqiqot institutida 
ipak qurti urugʻini yetishtirish bilan bogʻliq. 
Hozir qariyb 70 foiz urugʻ import qilinmoqda. Bu 
esa, oʻz navbatida, mahalliy genofonddan toʻliq 
foydalanilmayotganini anglatadi. Ayni maqsadda 

molekulyar, genetik laboratoriyalar tashkil etish 
muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, naslchilik va urugʻchilik 
korxonalarini qoʻllab-quvvatlash uchun ularga 
xorijiy malakali mutaxassislarni jalb etish, 
mavsumiy ishchilar mehnatiga haq toʻlash 
xarajatining yarmini qoplab berish hamda 
ularning faoliyatini daromad va ijtimoiy soliq 
obyekti sifatida hisoblamaslik taklif qilindi.

Joriy yilda mamlakatimizda 250 mingdan 
ortiq xonadonda 30 ming tonnaga yaqin pilla 
yetishtirish rejalashtirilmoqda. Lekin pilla sifatini 
oshirish uchun ozuqa bazasini yaxshilash zarur. 
Shu maqsadda 2026-2030-yillarda ozuqa bazasi 
bosqichma-bosqich kengaytiriladi. Jumladan, 
8000 gektarda yangi tutzorlar barpo etiladi. 
41,5 ming gektar maydonda yakka qator tut 
koʻchatlari ekiladi. 15 ming gektardagi tutzorlar 
rekonstruksiya qilinadi. Natijada 2030-yilga 
qadar 200 million tup tut koʻchati ekilishi va 
ozuqa bazasi 30 foiz oshishi kutilmoqda.

Pilla yetishtirish hajmi ozuqa bazasini tahlil 
qilish asosida prognozlashtiriladi. Xususan, 
2026-yilda 30 ming tonna, 2030-yilga borib 36 
ming tonna pilla yetishtirish rejalashtirilmoqda. 

Eng asosiysi, sohadagi ishlar yangi tizim 
asosida tashkil etiladi. “Oʻzbekipaksanoat” 

uyushmasi, viloyat va tuman “Agropilla” 
tuzilmalari, ipakchilik klasterlari oʻzaro 
muvofiqlashgan tarzda faoliyat yuritib, yangi 
tutzorlarni barpo etishdan tortib, yetishtirilgan 
pillani sotib olishgacha boʻlgan barcha bosqichda 
fermerlar, kasanachilar va qurt boquvchilar ishini 
tashkil etadi hamda ularga koʻmaklashadi. Kam 
daromadli, ijtimoiy reyestrga kiritilgan oilalarni 
pillachilikka jalb etish va qoʻllab-quvvatlashga 
alohida eʼtibor qaratiladi. Jumladan, joriy yildan 
boshlab “mahalla yettiligi” orqali aholiga 1 
kilogramm pilla qiymatining 35 foizi miqdorida 
subsidiya, parvarishlash jihozlari va uskunalar 
xaridiga 20 million soʻmgacha ssuda ajratish 
yoʻlga qoʻyiladi. 

Pillachilikda sanoat usulini kengaytirish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki hozir 
pillaning asosiy qismi xonadon sharoitida 
yetishtirilmoqda. Lekin maxsus qurtxonalar 
tashkil etish orqali hajm va sifat barqarorligini 
taʼminlash mumkin. Bunda klasterlar tomonidan 
qurtxonalarni qurish va ishga tushirishni 
ragʻbatlantirish, jumladan, qurtxonalarni yer va 
mol-mulk soligʻidan 2029-yil 1-yanvarga qadar 
ozod qilish taklif etildi. Eksport va qoʻshilgan 
qiymatni oshirish masalalariga ham alohida 
eʼtibor qaratildi. 

Ayni paytda mahalliy pilladan yuqori sifatli 
xom ipak olish va uni qayta ishlash ulushi 
pastligicha qolayotgani qayd etildi. Sifatni 
oshirish va chuqur qayta ishlashni kengaytirish 
hisobiga eksport tushumini 250 million 
dollargacha oshirish mumkinligi koʻrsatib 
oʻtildi. Jumladan, 2030-yilga qadar umumiy 
qiymati 200 million dollarlik 21 ta investitsiya 
loyihasini amalga oshirish xom ipakni qayta 
ishlash hajmini 3000 tonna va darajasini 75 
foizga yetkazib, 18,5 million pogon metr ipak 
mato ishlab chiqarish imkonini beradi. 

Yana bir muhim jihat. Sohaga raqamli 
texnologiyalarni keng joriy qilish zarur. Ayni 
maqsadda ozuqa bazasining hisobi, korxonalar 
reyestri, sohadagi hisobotlar va hisob-
kitoblarni elektron shaklda yuritish, urugʻlik 
va pilla xomashyosi hajmlari, pilla qabul qilish 
punktlarini real vaqt rejimida monitoring qilish 
jarayonlarini qamrab olgan yagona axborot 
tizimi ishlab chiqiladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

MAMLAKATIMIZ QUDRATINI, SANOATIMIZ SALOHIYATINI 
MUSTAHKAMLOVCHI YIRIK VA ZAMONAVIY MAJMUA

Zamonaviy texnologiyalar, raqamli boshqaruv va inson 
kapitali uygʻunligi asosida barpo etilgan yirik sanoat 
majmuasi — 3-mis boyitish fabrikasi Oʻzbekiston 
kon-metallurgiya sanoatining yangi bosqichga 
koʻtarilayotganiga yorqin misol boʻladi.

Olmaliq, xususan, uning yuragi — 
Olmaliq kon-metallurgiya kombinati haqida 
eshitmagan, bilmagan inson oramizda topilishi 
mushkul. Keyingi yillarda ushbu manzilda 
amalga oshirilayotgan ulkan loyihalar nafaqat 
oddiy yurtdoshlarimizni, balki shu yerda 
koʻp yillar mehnat qilgan insonlarni, soha 
mutaxassislari hayratini oshirayotgani ham 
rost. Axir bunday yirik loyihani qisqa fursat 
ichida roʻyobga chiqarishning oʻzi katta 
moʻjiza. Buni tantanali marosimga kelgan 
har bir kishi soʻzidan bildirib, koʻzidan, 
hayajonidan  sezdirib turardi.

— Oʻn sakkiz yil kombinatning rux 
zavodida mehnat qilib, shu yerdan nafaqaga 
chiqdim, — deydi mehnat faxriysi Xolmamat 
Usmonov. — Bugun bu yerda mehnat 
qilayotgan shogirdlarimga, yoshlarga havasim 
kelib turibdi. Chunki oʻta zamonaviy tarzda 
koʻz oʻngimizda qad rostlagan ushbu  fabrika 
yoshlarga katta imkoniyat yaratib berdi. 
Ham doimiy daromadli boʻlish, ham ishlash, 
ilgʻor texnologiyalarni boshqarish nuqtayi 
nazaridan. Qolaversa, ular oʻz mehnati orqali 
Oʻzbekistonni dunyoga yanada yaqinroq 
tanitadi. Sababi, hozir Oʻzbekistonda, 
xususan, kombinatda ishlab chiqarilayotgan 
mahsulotlar dunyo bozorida xaridorgir. Katta 
oʻgʻlim izimdan borgan. Kombinatda ishlaydi. 
Bugun u va  safdoshlarining baxti davlat ularni 
qadrlayotganida, munosib mehnat sharoiti 
yaratib berilganida. Bu juda katta gap. 

Olmaliq kon-metallurgiya kombinati 
mis-molibden, polimetall va oltin tarkibli 
maʼdanlarni qazib olish va qayta ishlash 
boʻyicha Markaziy Osiyoda yetakchi. Mis 
mahsulotlari ishlab chiqarish boʻyicha esa 
dunyodagi 30 ta yirik korxonadan biri. 
Bugungi kunda kombinat tarkibiga 6 ta 
konchilik korxonasi, 5 ta boyitish fabrikasi, mis 
eritish va rux zavodlari, markaziy taʼmirlash-
mexanika zavodi, ohak zavodi, sanoat temir 
yoʻl transport boshqarmasi, avtomobil va 
texnologik transport boshqarmalari, isteʼmol 
mollari ishlab chiqarish boshqarmasi, 
shuningdek, 20 dan ortiq yordamchi sex va 
laboratoriya kiradi. Ularda 35 mingdan ziyod 
ishchi-xodim faoliyat yuritadi. Yiliga 148 
ming tonnadan ortiq mis katodi, 90 ming tonna 
rux, shuningdek, oltin va kumush, molibden 
kuyindisi, reniy, selen, tellur va kadmiy kabi 
metallar ishlab chiqariladi.

Kombinatning maʼdan zaxiralari 
“Qalmoqqir”, “Sariqchoʻqqi”, “Yoshlik-1” 

ochiq konlari va 4 ta yer osti konida 
joylashgan. “Yoshlik-1” va “Qalmoqqir” 
konlari birlashishi natijasida dunyoda maʼdan 
tarkibida oltin hajmi boʻyicha eng yirik kon 
deya tan olingan.

“Yoshlik-1” konini oʻzlashtirish 
investitsiya loyihasi Oʻzbekiston tarixidagi 
eng yirik ishlardan biri boʻlib, uni bejiz 
“asr loyihasi” deyishmaydi. Mazkur 
konning ochilishiga ham davlatimiz rahbari 
tomonidan start berilgan edi. “Yoshlik-1” 
konini qurish boʻyicha loyiha boshidan 
buyon 248,9 million kub metr kon yuzasini 
ochish ishlari bajarildi. Konning uzunligi 
4 kilometr, eni 2,3 kilometr va chuqurligi 
250 metrga yetdi. 45,6 kilometr uzunlikdagi 
temir yoʻl yotqizilib, elektrlashtirildi. Hozir 
konda 400 ta texnika ishlamoqda. Uzunligi 
4,2 kilometr boʻlgan magistral konveyerlar 
maʼdanni 3-mis boyitish fabrikasi xomashyo 
omboriga tashishga tayyorlandi. Uning 
oʻziga xos jihatlaridan biri — yer relyefidan 
kelib chiqqan holda balandligi 44 metr 
boʻlgan koʻprik orqali oʻtadi. Konveyer 
liniyasida maʼdanni tashish tezligi sekundiga 
4 metrni tashkil etadi. 

Dunyoda kechayotgan oʻzgarishlar 
yanada yuqori marralarni koʻzlashni, doimiy 

izlanish va rivojlanishda, harakatda boʻlishni 
taqozo etadi. Zamonaviy texnologiyalar, 
raqamli boshqaruv va inson kapitali 
uygʻunligi asosida barpo etilgan yirik 
sanoat majmuasi — 3-mis boyitish fabrikasi 
Oʻzbekiston kon-metallurgiya sanoatining 
yangi bosqichga koʻtarilayotganiga yorqin 
misol boʻladi. 

Marosim yakunida davlatimiz rahbari 
ramziy tugmani bosib, fabrika faoliyatiga start 
berdi. 

Prezidentimiz Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatida barpo etilgan mis konsentratini 
filtrlash korpusida ham boʻldi. 3-mis boyitish 
fabrikasi tarkibidagi korpus yiliga 917 
ming tonnaga yaqin mis konsentrati ishlab 
chiqarish quvvatiga ega. Zamonaviy sanoat 
press-filtrlari, nasos agregatlari, shlam va 
suv aylanma tizimlari oʻrnatilgan. Uskunalar 
xalqaro standartlar asosida ishlab chiqarilgan 
boʻlib, yuqori samaradorlik va energiya 
tejamkorligi bilan ajralib turadi. Ayni vaqtda 
qurilish toʻliq yakunlanib, korpusdagi jami 5 
ta press-filtrdan 3 tasi toʻliq ishga tushirilgan, 
yana 2 tasi ishga tushirishga hozirlanmoqda.

Filtrlash korpusida flotatsiya jarayonidan 
kelgan mis konsentratini qabul qilish, 
quyultirish va filtrlash, tindirilgan suvni 

ajratish va qayta ishlab chiqarishga qaytarish, 
tayyor mis konsentratini saqlash yoki 
keyingi qayta ishlash bosqichiga uzatish kabi 
texnologik jarayonlar amalga oshiriladi.

Davlatimiz rahbari ularning ish jarayoni va 
tayyor mahsulotni koʻzdan kechirdi, ishchi-
xodimlar bilan suhbatlashdi.  

Shu yerning oʻzida Prezidentimiz 
ishtirokida mis konsentratidan namunalar 
olish marosimi oʻtkazildi. Namunalar 2 ta 
alohida idishga solinib, kombinat muzeyi va 
poytaxtimizdagi Davlat geologiya muzeyiga 
yuborildi.

Shundan soʻng Prezidentimiz 
kombinatning Raqamlashtirilgan boshqaruv 
markazi faoliyati bilan tanishdi. Mazkur 
markaz kombinatning 1-, 2- va 3-mis boyitish 
fabrikalaridagi ishlab chiqarish jarayonlarini 
muvofiqlashtirish, samaradorlikni oshirish va 
uzluksiz monitoringni taʼminlashda muhim 
oʻrin tutmoqda. Zamonaviy raqamli boshqaruv 
tizimlari, katta ekranli monitoring panellari, 
videokuzatuv vositalari, shuningdek, Siemens 
PCS 7 va AVEVA PI Vision platformalari 
orqali maydalash, flotatsiya, quyultirish, 
filtrlash, reagentlar bilan taʼminlash, 
texnologik suv taʼminoti, sexlar va transport 
tizimi faoliyati real vaqt rejimida nazorat 
qilinmoqda. Boshqacha aytganda, ushbu 
markaz fabrikaning oʻziga xos miyasi boʻlib, 
yigirma mingdan ziyod uskuna yagona 
axborot tizimiga ulangan. “Aqlli” kameralar 
orqali dastlabki monitoring amalga oshiriladi, 
sunʼiy intellekt yordamida esa anomal 
holatlar avtomatik tarzda aniqlanadi. Bu esa 
maʼlumotlarni yagona axborot tizimi orqali 
tahlillash va tezkor qarorlar qabul qilish 
imkonini beradi.

— Hozirgi kunda kombinatdagi 400 tadan 
ortiq transport vositasiga avtomatlashtirilgan 
tizim oʻrnatilgan, — deydi  Raqamlashtirilgan 
boshqaruv markazining kon transporti 
kompleksi boshqaruvi avtomatlashtirilgan 
tizimi boshligʻi Davron Uzoqov. — Bu, 
umuman, barcha jarayonning raqamlashtirilishi 
ish unumi va sifatida katta yordam berdi. 
Qanday qilib? Bir misol keltiraman. Aytaylik, 
yuk ortilgan mashina  qanaqa tezlikda yurgani, 
yuk qaysi manzildan qaysi manzilga olib 
ketilayotgani, bir smenada qancha ish bajargani 
haqidagi savollar tahlil qilib boriladi. Mana shu 
ishning oʻzi oʻn foiz vaqt tejash imkonini berdi. 
Bu yiliga 1,5 million dollar degani.

Kombinatda bu kabi ishlar izchillik 
kasb etgan. Shu yerda davlatimiz rahbariga 
kombinatning ishlab chiqarish va texnologik 

jarayonlarini yanada raqamlashtirish boʻyicha 
rejalar taqdimot qilindi.

Qayd etilganidek, kondan maʼdan qazib 
olishdan boshlab, tayyor mahsulot ishlab 
chiqarishgacha boʻlgan barcha jarayonlar 
bosqichma-bosqich raqamlashtirilmoqda. 
Kelgusi besh yilda har bir bosqichga sunʼiy 
intellekt yechimlarini keng joriy etish koʻzda 
tutilgan.

Sakson yil davomida toʻplangan geologik 
va marksheyderlik maʼlumotlari asosida 
konlarni raqamlashtirish ishlarining borishi 
haqida ham axborot berildi. Jumladan, 
“Raqamli kon” tizimi kunlik, haftalik va 
oylik qazish ishlarining aniq yoʻnalishlarini 
belgilash imkonini bermoqda.

Sunʼiy intellekt asosida karyer yoʻllari 
holati nazorat qilinmoqda, yuk tashish 
mashinalari shinalarining bosimi va harorati 
datchiklar orqali kuzatib borilmoqda. Ana 
shunday doimiy monitoring natijasida 
shinalarning xizmat muddati 14 foiz 
oshirilgan.

Prezidentimiz Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatiga tashrif doirasida togʻ-kon 
sanoatidagi yirik investitsiya loyihalarini 
jadallashtirish yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

Taʼkidlanganidek, bugungi kunda 
axborot texnologiyalari, sunʼiy intellekt, 
robototexnika, energetika, elektrotexnika, 
kimyo va mudofaa sanoati kabi strategik 
tarmoqlarni jadal rivojlantirish koʻp jihatdan 
mis, uran, litiy, volfram va boshqa muhim 
metallar bazasiga tayanadi. Dunyo bozorlarida 
mazkur resurslarga talab oshib borayotgani, 
jumladan, mis konsentrati bozorida taqchillik 
kuchayib, narxlar oʻsishi kutilayotgani togʻ-
kon va metallurgiya sohasidagi loyihalarni 
tezlashtirishni yanada dolzarb qilib 
qoʻymoqda.

Hozirgi kunda energetika resurslariga 
boʻlgan ehtiyoj tobora ortib bormoqda. 
Bunday sharoitda esa, ayniqsa, koʻmir qazib 
chiqarish va uni qayta ishlash loyihalari muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu bois, yigʻilishda bu 
boradagi ishlarni jadallashtirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratildi. Aholi va sanoat 
korxonalariga koʻmir yetkazib berish hajmini 
oshirish yuzasidan vazifalar belgilandi.

Shu munosabat bilan 2030-yilga qadar 
Oʻzbekistonda oltin ishlab chiqarishni 175 
tonnaga, kumushni 500 tonnaga, uranni 
15 ming tonnaga, misni 500 ming tonnaga 
yetkazish boʻyicha belgilangan marralarga 
erishish uchun barcha imkoniyatlarni toʻliq 
safarbar etish zarurligi qayd etildi.

Bu borada har bir yirik loyihani aniq jadval 
asosida amalga oshirish, moliyalashtirish, 
qurilish, logistika, texnologik jihozlash va 
kadrlar bilan taʼminlash masalalarini oʻzaro 
uygʻunlikda hal qilish muhimligi koʻrsatib 
oʻtildi. 3-mis boyitish fabrikasining keyingi 
navbatlarini jadallashtirish yuzasidan aniq 
topshiriqlar berildi.

Yigʻilishda, shuningdek, Navoiy kon-
metallurgiya kombinati faoliyati doirasida 
“Muruntov” konini kengaytirishning 
navbatdagi bosqichi, yangi konlarni 
oʻzlashtirish, murakkab rudalardan oltin 
ajratib olish texnologiyalarini joriy etish, 
shuningdek, ayrim yirik loyihalar boʻyicha 
investorlar bilan hamkorlik mexanizmlarini 
qayta koʻrib chiqish yuzasidan topshiriqlar 
berildi.

Metallurgiya yoʻnalishida “Oʻzmetkombi-
nat”da ishlab chiqarish hajmini oshirish, ichki 
xomashyo bazasidan samarali foydalanish, 
raqobatbardosh mahsulot turlarini koʻpayti-
rish, bozor talabiga mos metall listlar ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyish masalalari koʻrib 
chiqildi. 

Shuningdek, mazkur loyihaning 
texnologik davomi hisoblangan yangi mis 
eritish zavodini barpo etish masalalari 
ham koʻrib chiqildi. Unda texnik-iqtisodiy 
asosni yakunlash, xorijiy ekspertlarni jalb 
qilish, qisqa muddatlarda qurilish ishlarini 
boshlash yuzasidan masʼullarga aniq vazifalar 
yuklatildi.

Olmaliq kombinatining istiqboldagi 
ehtiyojlaridan kelib chiqib, 4-mis boyitish 
fabrikasi boʻyicha texnik-iqtisodiy asosni 
ishlab chiqish uchun nufuzli xalqaro 
kompaniyalarni jalb etish vazifasi alohida 
koʻrsatib oʻtildi. 

Yigʻilish yakunida togʻ-kon, metallurgiya, 
kimyo va neft-gaz kabi bazaviy tarmoqlarda 
yirik loyihalar ijrosini tizimli nazorat qilish 
maqsadida Prezidentimiz rahbarligida Sanoat 
kengashi tuzilishi maʼlum qilindi. Ushbu 
kengash doirasida yirik korxonalarni xalqaro 
standartlar asosida transformatsiya qilish, 
tannarx va energiya sarfini kamaytirish, 
xomashyoni chuqur qayta ishlash, mahalliy 
kontentni oshirish, barcha jarayonlarni 
raqamlashtirish, sunʼiy intellektni joriy etish, 
investitsiya va eksportni koʻpaytirish boʻyicha 
oylik ish rejalari tasdiqlanadi.

Dilshod ULUGʻMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Darhaqiqat, mahalla jamiyatning nafaqat 
quyi boʻgʻini, balki eng muhim tayanch 
nuqtasi hamdir. Mahallalarda aholini ish bilan 
taʼminlash, kambagʻallikni qisqartirish uchun 
yetarli imkoniyat mavjud. Hech shubhasiz, 
jamiyat taraqqiyoti, avvalo, mahallaning 
iqtisodiy va ijtimoiy barqarorligiga bogʻliq.

Bugun mahallani rivojlantirish deganda, 
birinchi navbatda, aholini ish bilan taʼminlash, 
ular uchun barqaror daromad manbalarini 
yaratish, kambagʻallikni qisqartirish masalasi 
kun tartibiga chiqmoqda. Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, har bir qaror va dastur mahallada 
qanday oʻzgarish boʻlishiga qaratilmogʻi lozim. 
Shu bois, kesimda ishlash — islohotlarning eng 
toʻgʻri va samarali yoʻli.

Aholini ish bilan taʼminlash faqat yangi 
korxonalar ochish bilan cheklanib qolmasligi 
kerak. Mahallada mavjud imkoniyatlarni 
aniqlash, har bir oilaning salohiyatini oʻrganish, 
tomorqadan unumli foydalanish, xonadonda 
tadbirkorlikni rivojlantirish, kasb-hunarga 
oʻqitish orqali minglab odamlarni daromadli 
qilish mumkin. Bunda, darhaqiqat, “mahalla 
yettiligi”ning oʻrni beqiyos. Ular odamlarning 
dardini, imkoniyatini, muammosini yaxshi 
biladi.

“Boʻston” mahalla fuqarolar yigʻini 
Fargʻona — Qoʻqon katta avtomobil yoʻli 
yoqasida joylashgan. Olti mingdan ortiq aholi 
umrguzaronlik qilayotgan mahallada yechimini 
kutayotgan masalalar bor. Hozirga qadar 
mahallaning mavjud infratuzilmasini yaxshilash 
bilan bogʻliq ehtiyojlar oʻrganilib, ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlantirish boʻyicha loyiha va 
dasturlar ishlab chiqildi. 

Aholi va transport harakatlariga xalaqit 
beradigan binolar, qoʻlbola savdo va xizmat 
koʻrsatish shoxobchalari oʻrniga zamonaviy 
meʼmoriy yechimga ega bino-inshootlar 
qurilmoqda. 

— Mahallamiz yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi manzil sifatida tanlanib, 5 milliard 
soʻm ajratilmoqda. Shu orqali aholi bandligi 
taʼminlanib, kambagʻallikdan chiqarish uchun 
shart-sharoitlar yaratiladi, — deydi “Boʻston” 
mahalla fuqarolar yigʻini raisi Saminjon 
Roʻziboyev. — Mahallada 40 ta mikroloyiha 
ishga tushiriladi. Xususan, kichik ishlab 
chiqarish tarmogʻi kengayadi, savdo va 
xizmat koʻrsatish koʻpayib, turizm, 
tomorqachilik, chorvachilik ishlari 
jadallashadi. Natijada reyestrdagi 23 
ta oila kambagʻallikdan chiqariladi. 
Zamonaviy poliklinika, yoshlar sport-
sogʻlomlashtirish majmualari quriladi. 
Markaziy koʻchalarga oʻrindiqlar 
oʻrnatilib, 4 kilometr yoʻl asfalt qilinadi. 
Fargʻona koʻchasining 2 kilometriga 
toʻsiqlar oʻrnatish, ariqlarga lotok 
yotqizish, yoʻl yoqasida yashil maydon 
yaratish ishlari bajarilmoqda. Isteʼmol 
yuqori boʻlgan 15 ta uy-joyga energiya 
tejovchi muqobil qurilmalar oʻrnatilyapti. 
Mahalladagi ijtimoiy soha obyektlari 
DXSH asosida taʼmirlanib, zamonaviy isitish 
tizimlari quriladi. 

Mahalla ahli tomorqasiga “Rishton agro 
logistik” mchj, “Sherakhun” xususiy korxonasi 
bilan hamkorlikda eksportbop gulkaram, qizil 
va oqkaram ekilib, keyin eskport qilinadi. 
Tadbirkorlik dasturi doirasida “Biznesga birinchi 
qadam”, “Oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish” 
hamda “Kichik biznesni uzluksiz qoʻllab-
quvvatlash” kompleks dasturlari asosida jami 
850 million soʻm imtiyozli kreditlar ajratiladi. 

Sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish va 
xizmat koʻrsatish rivojlantiriladi. Xususan, 
“Boʻston mebellari” MCHJ tomonidan 
umumiy qiymati 2 milliard soʻm boʻlgan 
“Yogʻochga qayta ishlov berish” loyihasi start 
oladi. “Tillaboyev Zafarjon” oilaviy korxonasi 
tashabbusi bilan zamonaviy savdo va turizm 
tarmogʻi faoliyat boshlaydi. 

— Uy sharoitida trikotaj ishlab chiqarish 
bilan shugʻullanib kelyapmiz, — deydi tadbirkor 
Hayitxon Nuriddinova. — “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi mahalla” loyihasi doirasida 
ishimizni kengaytirishga joy ajratib berildi. Bu 
yerga 500 million soʻm sarmoya kiritmoqchimiz. 
Natijada 10 dan ziyod ish oʻrni yaratiladi.

IMKONIYAT VA IZCHIL 
YUKSALISH KAFOLATI

“Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi mahalla” 
konsepsiyasi doirasida qamrab olingan 
masalalar keng va rang-barang. Asosiy maqsad 
— aholi farovonligini oshirish orqali ularga 
munosib shart-sharoit yaratish. Bu ishlarda 
aholi tashabbuskorligi, hamjihatligi ham 
ortib bormoqda. Xususan, Umidjon Rahimov 

savdo markazi qurish tashabbusi bilan chiqdi. 
Bahromjon Sharofiddinov esa oʻquv markazi 
tashkil etyapti.

— Prezidentimiz qarori asosida Boʻston 
va Zohidon mahallalarida “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi mahalla” konsepsiyasi amalga 
oshirilmoqda, — deydi Rishton tumani 
hokimining birinchi oʻrinbosari Doniyor 
Rahmonqulov. — Hududlarni “taraqqiyot va 
yetakchilik maskani”ga aylantirish loyihalari 
ishlab chiqildi. 

Loyihada savdo, servis va kichik ishlab 
chiqarish obyektlari, boʻsh yer maydonlari, 
davlat mulki inshootlari, hunarmandlik, xizmat 
koʻrsatish va mikrosanoat markazlarini tashkil 
etish imkoniyatlari hisobga olingan. Loyiha 
asosida nafaqat tanlangan mahallalar, balki 

ularga qoʻshni hududlar aholisi ham ish bilan 
taʼminlanib, tadbirkorlik kengayadi. 

Bir soʻz bilan aytganda, bunday hayotbaxsh 
loyihalar natijasida hududlar har jihatdan 
obod boʻlib, aholining tadbirkorlik salohiyati 
oshmoqda, koʻplab ish oʻrinlari  yaratilib, 
zamonaviy va qulay xizmat koʻrsatish ishlari 
yangi bosqichga koʻtarilmoqda.

Surxondaryo viloyatida “Taraqqiyot va 
yetakchilik maskani” dasturi doirasida 30 
ta mahalla “Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi 
mahalla” sifatida tanlab olingan. Loyiha 
doirasida har bir mahallaga 5 milliard soʻmdan 
mablagʻ ajratish belgilangan.

Termiz tumanida “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi mahalla” loyihasi uchun 2 ta — 

Qoʻngʻirot va Qahramon mahallalari tanlab 
olingan. Xususan, Qahramon mahallasida keng 
koʻlamli obodonlashtirish va infratuzilmani 
yangilash jadal surʼatda davom etayotir. 
Hududdagi 5,4 kilometr yoʻl taʼmirlandi. Endi 1 
kilometr ichimlik suv quvuri yangilanadi. Ikkita 
zamonaviy transformator, 50 ta beton ustun 
oʻrnatilmoqda. Muhimi, loyiha doirasida 20 ga 
yaqin tadbirkorlik tashabbusi amalga oshirilib, 
70 ta yangi ish oʻrni yaratish koʻzda tutilgan. 
Bu esa Qahramon mahallasida ishsizlikni keskin 
kamaytirib, aholi turmush darajasini yaxshilaydi. 

Sherobod tumanining qariyb 6 ming aholi 
yashaydigan Dehqonariq  mahallasi davlat 
ahamiyatidagi yoʻl boʻyida joylashgan. Hozir 
u Novbir, Hakimobod va Gulchinor mahallalari 
uchun ham markaz vazifasini oʻtaydi. 

Ushbu hududga ham “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi mahalla” maqomi berilib, 
infratuzilma yaxshilanib, tadbirkorlik rivoj 
topadi. Aholi bandligi taʼminlanadi. 

Loyiha doirasida mahallada maktabgacha 
taʼlim tashkiloti binosi, dam olish maskanlari, 
bolalar va sport maydonchalari, piyodalar hamda 
salomatlik yoʻlakchalari barpo etiladi. Hozir bu 
borada ishlar boshlangan. Shuningdek, yaqin 
kelajakda mahalla hududida kichik bozor, savdo 
va xizmat koʻrsatish shoxobchalari, hunarmandlik 
ustaxonalari ochish rejalashtirilgan.

— Bir-birini toʻldirgan dasturlar, loyihalar 
sabab koʻz oʻngimizda mahallamiz obod boʻlib 
boryapti. Har kunimiz yangi bir tashabbus bilan 
boshlanmoqda, — deydi “Dehqonariq” mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi Ulfat Bozorov. 

Shu kunlarda Dehqonariqda 10 kilometr 
ichki yoʻl asfaltlanmoqda, 3,5 kilometr elektr 
tarmogʻi tortilmoqda. Yaqin vaqt ichida ichimlik 
va sugʻorish suv taʼminotini yaxshilash uchun 
2 ta nasos hamda 3 ta zamonaviy transformator 
punkti oʻrnatilishi koʻzda tutilgan. 

— Mahallamizda yoʻl deysizmi, maktab 
yoki bogʻchami, poliklinika, elektr, suv, gaz 
deysizmi, hammasida oʻzgarish qilish uchun 
birdek harakat ketyapti. Turli tashkilotlar 
vakillari bugun jips boʻlib ishlayapti. Bundan 
kim ruhlanadi, albatta, shu yerdagi odamlar-da! 
Darvozadan hatlashimiz bilan obodlikka duch 
kelib, shukrona qilyapmiz. Kayfiyatimiz togʻdek 
koʻtarilib, hashar va obodonlashtirish ishlarida 
faol ishtirok etyapmiz, — deydi mehnat faxriysi 
Abdulhamid Ziyodullayev. 

Qisqa vaqt ichida Dehqonariq mahallasiga 
ham shahar muhiti kirib boradi, u kambagʻallik 
va ishsizlikdan xoli, obod va namunali maskanga 
aylanadi.

— Endi hududlarimizda tadbirkorlik 
yanada rivojlanadi. Taʼlim va ijtimoiy soha 
uchun keng sharoit yaratiladi. Viloyatdagi 
“Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi mahalla” 
sifatida belgilangan hududlardagi ishlarni 
tajriba va seminarlar bahonasida ham borib, 
kuzatib kelyapmiz. Ishlar qizgʻin. Har bir 
mahalla oʻz salohiyati, tashabbuskorligi 
va birdamligi bilan oʻziga xos taraqqiyot 
yoʻliga qadam qoʻymoqda, — deydi Denov 
tumanidagi “Bogʻi Eram” MFY raisi 
Jasur Turdiyev. — “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi mahalla” gʻoyasi faqat yoʻl yoki 
infratuzilma yangilanishi bilan cheklanib 
qolmaydi. Masalan, bizning mahalla katta 
yoʻl yoqasida joylashmagan. Rivojlanish esa 
shaharlardagidan qolishmaydi.  

Qiziriq tumanidagi Takiya va Kunchiqish 
mahallalarida ham “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi mahalla” konsepsiyalari joriy 
etilmoqda. Xususan, besh mingdan ortiq aholi 
yashaydigan Kunchiqish mahallasida loyiha 
asosidagi ishlar bosqichma-bosqich davom 
etmoqda. 

— Keyingi yillardagi tashabbuslar sabab 
mahallalar faqatgina maʼmuriy tuzilma 
emas, balki hudud aholisini ijtimoiy qoʻllab-
quvvatlaydigan, odamlar muammosini joyida 
hal etishga qodir, bandlikni taʼminlash va 
bunyodkorlik ishlari amalga oshirilayotgan 
muhim manzilga aylanmoqda. Bunday  katta 
bunyodkorlik ishlari mamlakatimizda inson 
qadrini ulugʻlashga qaratilgan islohotlarning 
amaliy natijasidir, — deydi Kunchiqish 
mahallasi raisi Shokir Jumayev. 

Joriy yilning Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yili deb 
nomlanishi ham tizimdagi 
ishlar yangi bosqichga 
koʻtarilishiga zamin 
yaratmoqda. Shu bois, 
mahalla asliyatiga qaytib, 
odamlarni birlashtirgan, 
ularning hayoti, orzu-
umidlari, quvonch va 
tashvishlarini oʻzida 
mujassam etgan muqaddas 
maskanga aylanib boryapti. 

Rasuljon KAMOLOV,
Sarvar TOʻRAYEV, 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari

Kambag‘allikni  qisqartirishda

ARNASOY  TAJRIBASI

“Mahalla islohotlar qayerda 
ishlayapti, qayerda toʻxtayapti, 
degan savollarga aniq javob 
beradigan asosiy boʻgʻin 
hisoblanadi. Agar mahallada 
ishsiz odam yoki kambagʻal 
oila saqlanib qolayotgan boʻlsa, 
demak, islohot oʻsha joyga 
yetib bormagan. Agar “yettilik” 
tizimi aholi muammosini 
hal qila olmayotgan boʻlsa, 
demak, tizim ishlamayapti”. Bu 
soʻzlar davlatimiz rahbarining 
kambagʻallikni qisqartirish 
va aholi bandligini taʼminlash 
boʻyicha 2026-yilda amalga 
oshirilishi lozim boʻlgan asosiy 
vazifalar yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishidagi 
nutqidan iqtibos. 

Kambagʻallikni qisqartirish faqat ijtimoiy 
yordam degani emas. Bu , avvalo, mehnat orqali 
amalga oshirilishi kerak. Zero, kasbi, doimiy ishi 
va daromadi bor oila ijtimoiy yordamga muhtoj 
boʻlmaydi. Shu bois, mahallada kambagʻallikka 
qarshi kurash ish oʻrni, qoʻllab-quvvatlangan 
tomorqa, oʻrgatilgan kasb bilan boshlanadi.

Bu borada hududlarda shakllanayotgan 
ilgʻor tajribalar mahallani rivojlantirishda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Chorvachilik, 
dehqonchilik, hunarmandlik, xizmat koʻrsatish 
sohalarida mahalliy imkoniyatlardan kelib 
chiqqan holda ish yuritish aholining oʻz uyi, oʻz 
mahallasida ishli boʻlishiga xizmat qilmoqda. 
Eng muhimi, odamlarda “men ham qila olaman” 
degan ishonch paydo boʻlmoqda.

— Prezidentimiz Arnasoyda chorvachilik 
yoʻnalishida qilinayotgan ishlarni alohida 
eʼtirof etdi, — deydi Arnasoy tumani hokimi 
Odil Musanov. — Tumanimiz tajribasi boshqa 
hududlar uchun namuna sifatida qayd etilgani, 
mavjud imkoniyatlardan toʻliq foydalanish va 
ularni keng ommalashtirish zarurligiga urgʻu 
berilgani biz uchun dasturilamal boʻlib xizmat 
qiladi.

Soʻnggi yillarda tumanda xonadonlarda 
naslli chorvachilikni rivojlantirish orqali aholi 
daromadini oshirish ustuvor yoʻnalishlardan 
biriga aylandi. Xususan, 2024-yilda aholi 
xonadonlarini oʻrganish jarayonida koʻpchilik 
fuqarolarning imkoniyat va qiziqishlari 
chorvachilikka toʻgʻri kelishi inobatga olinib, 
kam daromadli mahalliy chorva mollari 
parvarishidan yuqori daromad keltiruvchi naslli 
chorvachilikka oʻtish boʻyicha aniq rejalar 
ishlab chiqildi. Natijada 2024-yil noyabr oyiga 

qadar 16 ta xonadonda 33 bosh naslli chorva 
mavjud boʻlgan, targʻibot ishlari, seminarlar va 
amaliy koʻmaklar orqali esa soʻnggi bir yilda 
bu koʻrsatkich 203 ta xonadonda 600 boshga 
yetkazildi. 

Ushbu loyihani amalga oshirishda dastlab 
mustahkam ozuqa bazasini yaratishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Jumladan, 2024-yil oktyabr 
oyida “Mustang togʻlari” va “Sangzor” 
fermer xoʻjaliklari tomonidan 600 tonna 

silos ozuqasi jamgʻarildi. Ozuqa tayyorlashni 
mexanizatsiyalash maqsadida oʻtgan yili 
Xitoydan “Bashiran” rusumli 2 ta oʻrim 
kombayni olib kelindi. Shu orqali “Beruniy 
agrostar” kompaniyasi bilan hamkorlikda 
3000 tonna silos jamgʻarildi. Bundan tashqari, 
gʻalladan boʻshagan 45 gektar maydonga 
makkajoʻxori ekilib, 6000 tonna silos zaxirasi 
toʻplandi.

“Mustang togʻlari” fermer xoʻjaligi orqali 
xonadonlardan sutni yigʻib olib, har kuni 
markazlashgan holda 1500 litr sutni qayta 
ishlash sexlariga yetkazib berish tizimi yoʻlga 
qoʻyildi. Shuningdek, tuman ichki bozorlariga 
kuniga ming litrga yaqin sut yetkazib 
berilmoqda.

Tahlillar koʻrsatmoqdaki, oʻtgan bir yil 
davomida aholi xonadonlaridagi bir bosh naslli 
sigirdan oʻrtacha 60-65 million soʻmgacha 
daromad olingan. Bu daromadning 30-35 million 
soʻmi sut mahsulotlari, 28-30 million soʻmi esa 
bir yoshli buzoq hisobiga toʻgʻri kelmoqda.

Bugungi kunda ham ushbu ishlar izchil 
davom ettirilyapti. Xususan, 2026-yil 23-yanvar 
kuni “Sangzor” fermer xoʻjaligi tomonidan 
Germaniyadan yana 60 bosh naslli sigir olib 
kelindi.

Joriy yil yakuniga qadar naslli chorva 
parvarish qilayotgan aholi xonadonlari sonini 
1000 taga, naslli mollar sonini esa 3000 boshga 
yetkazish rejalashtirilgan.

Xotin-qizlar bandligini taʼminlash masalasi 
ham Jizzax viloyatida ijtimoiy siyosatning 
muhim yoʻnalishi sifatida qaralmoqda. Misol 
uchun, Zarbdor tumanidagi xotin-qizlarni 
kasbga yoʻnaltirish markazlarida tikuvchilik, 

tadbirkorlik va hunarmandlik yoʻnalishlarida 
ayollarning olgan bilimi ularning mustaqil 
daromad topishiga xizmat qilayotir.

“Nurafshon” mahalla fuqarolar yigʻinida 
yashovchi, 6 farzandning onasi Muhabbat 
Sattorova uzoq yillar davomida mavsumiy va 
jismonan ogʻir boʻlgan dala ishlarida mehnat 
qilib kelgan. Biroq bunday ishlar barqaror 
daromad manbai boʻlmagani, ayniqsa, ayol kishi 
uchun qator qiyinchiliklar tugʻdirishi inobatga 
olinib, “mahalla yettiligi” tomonidan Muhabbat 
opaning doimiy ish bilan taʼminlanishiga amaliy 
koʻmak berildi.

Ayni paytda opa uy sharoitida qurut 
tayyorlash bilan shugʻullanib, oilaviy byudjetga 
munosib hissa qoʻshmoqda. Ushbu faoliyat 
nafaqat barqaror daromad manbai, balki oila 
sharoitiga mos, ayol kishi uchun qulay mehnat 
turi sifatida ham ahamiyat kasb etmoqda.

— Ilgari mavsumiy ishlar bilan kun koʻrardik, 
mehnat ogʻir, daromad esa doimiy emasdi. 
Hozir esa oʻzim bilgan ish bilan shugʻullanib, 
bolalarim tarbiyasiga ham, oilam daromadiga 
ham yetarlicha eʼtibor qaratyapman. Eng 
muhimi, ertangi kunga ishonch paydo boʻldi, — 
deydi Muhabbat opa.

Mazkur misol xotin-qizlarni kasbga 
yoʻnaltirish, uy sharoitida mehnat qilish 
imkoniyatlarini yaratish orqali ularning iqtisodiy 
faolligini oshirish mumkinligini yaqqol koʻrsatadi. 
Bu kabi tashabbuslar oilalar farovonligini 
oshirib, jamiyatda ayollarning oʻrni va mavqeini 
mustahkamlashga ham xizmat qiladi.

Jizzax viloyatida aholi bandligini taʼminlash 
va kambagʻallikni qisqartirish borasidagi ishlar 
Prezidentimiz belgilab bergan aniq vazifalarning 
joylardagi amaliy ifodasiga aylanmoqda. Bu 
islohotlar mahallada, xonadonda, odamlarning 
kundalik turmushida sezilayotgani bilan 
ahamiyatli. Endilikda har bir qarorning samarasi 
“mahallada nima oʻzgardi?” degan savol 
bilan oʻlchanadi. Bu yondashuvning mohiyati 
shundaki, kambagʻallikka qarshi kurash 
yuqoridan pastga tushiriladigan dastur emas, 
balki mahallada boshlanadigan amaliy harakatga 
aylanadi. Bu harakat esa kelgusida aholi turmush 
darajasini yanada yuksaltirishga mustahkam 
zamin yaratishi shubhasiz.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Farovonlik xaritasi

SURXONDARYO VILOYATIDA “TARAQQIYOT VA 
YETAKCHILIK MASKANI” DASTURI DOIRASIDA 
30 TA MAHALLA “YANGI OʻZBEKISTON 
QIYOFASIDAGI MAHALLA” SIFATIDA TANLAB 
OLINGAN. LOYIHA DOIRASIDA HAR BIR 
MAHALLAGA 5 MILLIARD SOʻMDAN MABLAGʻ 
AJRATISH BELGILANGAN.

Qiziriq tumanidagi Takiya va Kunchiqish mahallalarida ham “Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi 
mahalla” konsepsiyalari joriy etilmoqda. Xususan, besh mingdan ortiq aholi yashaydigan 

Kunchiqish mahallasida loyiha asosidagi ishlar bosqichma-bosqich davom etmoqda.

YANGI  O‘ZBEKISTON 
QIYOFASIDAGI  MAHALLALAR
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Tuman hokimligi va Yoshlar ishlari agentligi 
tuman boʻlimi yoshlar bandligini taʼminlash, 
ularni tadbirkorlikka jalb qilish,  tashabbuslarini 
qoʻllab-quvvatlashga alohida eʼtibor qaratgan. 
Bu borada yoshlar sanoat zonalari muhim 
iqtisodiy maydonga aylanib ulgurdi desak, 
mubolagʻa boʻlmaydi.

— Tumanimizdagi yoshlar sanoat zonasida 
hunarmandlik faoliyatini yoʻlga qoʻyganman. 
Bugungi kunda yogʻochni qayta ishlash va mebel 

Ammo inflyatsiya kuchaygan sharoitda bu 
muvozanat izdan chiqadi. Oziq-ovqat, dori-
darmon yoki kommunal xizmatlar narxining 
tez-tez oʻzgarishi aholining kundalik rejalariga 
bevosita taʼsir qiladi. Daromadi cheklangan 
oilalar, birinchi navbatda, isteʼmol xarajatini 
qisqartirishga majbur boʻladi. Oddiy misol: 
oʻtgan yili muayyan miqdordagi mablagʻga bir 
haftalik oziq-ovqat mahsulotlari xarid qilingan 
boʻlsa, bugun oʻsha pulga kamroq tovar olish 
mumkin. Bu holat pulning qadri pasayganini 
anglatadi. Yaʼni mablagʻ miqdori oʻzgarmagan 
boʻlsa-da, imkoniyati qisqardi.

Shuningdek, inflyatsiya tadbirkor va ishlab 
chiqaruvchilar uchun ham ogʻir muammo 
tugʻdiradi. Xomashyo va transport xarajati tez-
tez oʻzgarib turgan sharoitda mahsulot tannarxini 
aniq hisoblash qiyinlashadi. Bu esa yangi 
loyihalarga sarmoya kiritishda ehtiyotkorlikni 
kuchaytiradi. Uzoq muddatli innovatsion rejalar 
ortga suriladi, qisqa muddatli foydaga eʼtibor 
koʻproq boʻladi. Shu orqali iqtisodiy oʻsishning 
sifat jihatdan ham susayishi kuzatiladi.

Inson bugun mehnat qiladi va ertangi kunga 
ishonch bilan qarashni istaydi. Agar topgan 
mablagʻining qadri saqlanishiga ishonch boʻlsa, 
u jamgʻaradi, reja tuzadi, sarmoya kiritadi. Agar 
ishonch susaysa, ehtiyotkorlik va ikkilanish 
kuchayadi. Shu bois, inflyatsiyani jilovlash 
makroiqtisodiy vazifa emas. Bu har bir xonadon 
dasturxonida barqarorlikni taʼminlash, bozorda 
tadbirkor uchun aniqlik va jamiyat ongida 
ishonchni saqlash masalasidir. Barqaror narx 
muhiti shakllanganda iqtisodiy oʻsish raqamlarda 
emas, balki har bir oilaning turmushi, xarid 
qobiliyati va kelajakka ishonchida aks etadi.

Mamlakatimiz iqtisodiyotida yashirin faoliyat 
ulushini qisqartirish, iqtisodiy oʻsish surʼatiga 
toʻsiq boʻlayotgan omillarni bartaraf etish va 
makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlash davlat 
siyosatidagi ustuvor yoʻnalishlardan biriga 
aylandi. Bu borada, xususan, soliq maʼmurchiligi 
isloh qilinmoqda va uni raqamli yechimlar 
asosida zamonaviy darajaga koʻtarish orqali 
iqtisodiyotdagi xufiyona aylanmalarni qisqartirish 
boʻyicha tizimli ishlar izchil bajarilyapti.

Yashirin iqtisodiyotni qisqartirishga 
qaratilgan chora-tadbirlar nafaqat iqtisodiy 
samaradorlik, balki ijtimoiy adolat va davlatga 
ishonch muhitini mustahkamlash bilan ham 
bogʻliq. Hududlar va tarmoqlar boʻyicha 
qilinayotgan ishlar samaradorligini oshirish, 
aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish, 
iqtisodiy jarayonlarning shaffofligini taʼminlash 
hamda byudjet daromadini kengaytirish 

SOLIQ  SIYOSATIDAGI  ISHONCH  MUHITIRastalardagi qiymatlar, 
dorixonadagi preparatlar 
yoki kommunal xizmat 
kvitansiyasidagi summa — bular 
har bir oilaning turmush tarzi, 
byudjeti va kelajak rejasiga 
bevosita taʼsir qiladi. Narxlar 
izchil va taxmin qilinadigan 
muhitda aholi kelajakni 
rejalashtiradi, tadbirkor esa 
ishonch bilan sarmoya kiritadi. 
Natijada iqtisodiyot sifat jihatidan 
oʻsish imkoniga ega boʻladi. Shu 
bois, narx barqarorligi statistik 
koʻrsatkichdan koʻra hayotiy 
ahamiyatga ega.

maqsadida kompleks chora-tadbirlar ishlab 
chiqildi. Ularning asosiy yoʻnalishi — yashirin 
faoliyatni legallashtirish, soliq bazasini 
mustahkamlash va ichki zaxiralarni samarali 
ishga solishdan iborat.

Davlatimiz rahbarining 2025-yil 
10-dekabrdagi “Naqdsiz hisob-kitoblarni 
ommalashtirish va yashirin iqtisodiyot ulushini 
qisqartirishga qaratilgan qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bu jarayonni 
tizimli va samarali amalga oshirishda huquqiy 
asos boʻlib xizmat qilmoqda. Farmon 
soliq organlariga iqtisodiyotdagi xufiyona 
aylanmalarni qisqartirish, soliq maʼmurchiligi 
samaradorligini oshirish va biznes muhitini 
ragʻbatlantirish uchun yangi imkoniyat va 
instrumentlar taqdim etadi.

Birinchidan, farmon mazmun-mohiyati 
keng jamoatchilikka yetarli darajada 
yetkazilishi zarur. Shu maqsadda hududlarda 
aholi va tadbirkorlik subyektlari vakillari 
bilan uchrashuvlar tashkil qilindi, ularga 
yangi normalarning mohiyati va amaliyotda 
qoʻllanishi tushuntirildi. Yangi tizimning foydali 
jihatlari sodda va tushunarli tarzda videorolik, 
infografika va boshqa vizual materiallar tarzida 
ijtimoiy tarmoqlarga joylashtirildi, markaziy va 
mahalliy telekanallarga uzatildi.

Shuningdek, oʻtgan davrda ommaviy 
axborot vositalari va ijtimoiy tarmoqlar orqali 
targʻibot ishlari faol olib borildi. Tadbirkorlik 
subyektlarining shaxsiy kabinetiga ham farmon 
talablari haqida xabarnomalar yuborildi. 
Bu esa soliq toʻlovchilarning yangi tizimga 
moslashuvini tezlashtirdi va ularning huquqiy 
ongini mustahkamladi.

Bunday tizimli chora-tadbirlar tufayli 
soliq organlari nazoratchi boʻlish bilan birga 
raqamli texnologiyalar va axborot vositalari 
orqali xizmat koʻrsatuvchi, tadbirkor va aholi 
uchun barqaror ishonch muhitini taʼminlovchi 
institutga aylandi. Yashirin iqtisodiyotni 
qisqartirish orqali iqtisodiyotda aniq va shaffof 
jarayonlar rivojlanmoqda. Bu esa uzoq muddatli 
iqtisodiy oʻsishning asosiy poydevoridir.

Ushbu jarayon davlat va tadbirkorlikning 
oʻzaro ishonch va hamkorlik asosida 
rivojlanishiga misol. Soliq maʼmurchiligini 
raqamli yechimlar asosida takomillashtirish 

Jismoniy shaxslar uchun ham raqamli 
qulayliklar kengaytirildi. my3.soliq.uz elektron 
xizmati orqali shaxsiy kabinetning “Xizmatlar” 
oynasida “jismoniy shaxslarning daromadi va 
xarajatlari” modullari joylashtirildi. Bu xizmat 
soliq toʻlovchilarga oʻz moliyaviy harakatini 
aniq, oson va qulay tarzda kuzatish, barqaror 
rejalashtirish va mablagʻlardan samarali 
foydalanishga zamin yaratadi.

Raqamli transformatsiya soliq tizimini 
nazorat qiluvchi, xizmat koʻrsatuvchi, ishonchli 
va insonparvar institutga aylantirishga 
yaqqol misoldir. Har bir elektron xizmat 
va avtomatlashtirilgan jarayon tadbirkor va 
davlat oʻrtasidagi ishonchni mustahkamlaydi, 
iqtisodiy qarorlarning aniqligini taʼminlaydi 
hamda iqtisodiyotdagi yashirin aylanmalarni 
kamaytiradi.

Shu tariqa raqamli texnologiyalar va axborot 
tizimlarini joriy qilish soliq maʼmurchiligidagi 
zamonaviylik va barqarorlikni belgilaydi. 
Biznes muhitini ragʻbatlantirib, iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligi va jamiyatda ishonch 
muhitini mustahkamlaydi.

Uchinchi muhim yoʻnalish sifatida farmon 
talablari boʻyicha Soliq qoʻmitasiga soliq 

TADBIRKORLIK  VA  TEJAMKORLIKKA  TAYANADI
SAMARALI MEHNAT MEXANIZMI

Zafar Madrimov Amudaryo tumani Ayoqchi 
mahallasida tashkil etilgan sanoat zonasida oʻnlab 
yoshlar bandligini taʼminlab kelmoqda. Yaratilgan 
imkoniyatlardan samarali foydalangan tadbirkor 
un tegirmoni qurgan. Bundan tashqari, oʻz mablagʻi 
evaziga kuz-qish mavsumida poliz ekinlari va 
mevalarni saqlash uchun sendvich panelli zamonaviy 
sovitkich ham tashkil qildi. Bu tashabbus yosh 
tadbirkorning daromadini oshirish bilan birga 
hududda qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini saqlash 
infratuzilmasini yanada yaxshilash, bozorda narx-navo 
barqarorligini taʼminlashga ham hissa qoʻshmoqda.

ishlab chiqarish bilan shugʻullanib, nafaqat 
oʻzimni, balki 4 tengdoshimni ham ish bilan 
taʼminladim, — deydi Ayoqchi mahallasida 
yashovchi yosh tadbirkor Shohrux Oʻrazmetov. 

Yogʻochni qayta ishlash va mebel ishlab 
chiqarish sohasi bugungi kunda iqtisodiyotning 
istiqbolli yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. 
Qurilish va uy-joy bozori kengayishi, aholi 
daromadlari oshishi hamda zamonaviy 
interyerga talab yuqoriligi ushbu tarmoq rivojiga 

energy group” masʼuliyati cheklangan jamiyati 
ham yoshlar sanoat zonasida samarali faoliyat 
yuritib keladi. Korxona aholi xonadonlari 
va ofislar uchun tejamkor isitish tizimlari, 
jumladan, isitish qozonlari ishlab chiqarmoqda. 
Bu esa mahalliy ishlab chiqarishni rivojlantirish 
va import oʻrnini bosishda muhim ahamiyat 
kasb etmoqda.

— Energiya resurslaridan oqilona foydalanish, 
tabiiy gaz, koʻmir va elektr quvvati kabi resurslar 
sarfini kamaytirish masalasi dolzarb sharoitda 

zamonaviy, yuqori samaradorlikka ega isitish 
qozonlariga talab kun sayin ortib borayotir. Shu 
bois, mahsulotlarimizga talab katta. Ayniqsa, 
energiya tejovchi va avtomatlashtirilgan 
boshqaruv tizimiga ega qozonlar xonadonlar 
hamda ofis binolari uchun qulay va iqtisodiy 
yechim hisoblanadi, — deydi tadbirkor yigit  
J. Qodirov.

Bu sohada mahalliy ishlab chiqarish hajmini 
oshirish esa import oʻrnini bosish, mahsulot 
tannarxini pasaytirish va ichki bozorni barqaror 
taʼminlash imkonini beradi. Shuningdek, yangi 
ish oʻrinlari yaratish, muhandislik va texnik 
mutaxassislarni tayyorlashga yoʻl ochadi.

Mamlakatimizda yoshlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylangan. Bugun 
yurtimizda 22 milliondan ziyod yosh ulkan 
iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy kuch sifatida 
jamiyat taraqqiyotida hal qiluvchi oʻrin 
tutmoqda. Shu bois, Prezidentimiz yaqinda 
yoshlar bilan uchrashuvda barcha darajadagi 
rahbarlar yoshlarni til va kasb-hunarga oʻrgatish, 
sportga jalb etish, gʻoya va startaplarini qoʻllab-
quvvatlash, ishli va daromadli qilish boʻyicha 
yanada faol ishlashi shartligini alohida taʼkidladi. 
Har yili 600 ming yosh mehnat bozoriga kirib 
kelayotgani, 2030-yilga borib bu koʻrsatkich 
1 millionga yetishi kutilayotgani esa yoshlar 
bandligini taʼminlash masalasini strategik 
ahamiyatga ega vazifaga aylantirmoqda.

Taxtakoʻpir tumanidagi Aydinjol mahallasida 
tadbirkor Muhametjon Sulaymonov tomonidan 
zamonaviy tez tayyorlanadigan taomlar markazi 
ochildi. Loyiha imtiyozli kredit mablagʻlari 
hisobidan amalga oshirilgan boʻlib, bu 
mamlakatimizda tadbirkorlikni rivojlantirish 
va yoshlarni qoʻllab-quvvatlash borasidagi 
islohotlarning amaliy natijasidir. Yangi 
shoxobchaning ishga tushirilishi natijasida bir 
necha ish oʻrni yaratilib, yoshlar bandligini 
taʼminlash imkoni kengaydi. 

— Biz, yoshlarga davlatimiz yaratayotgan 
imkoniyatlardan mamnunmiz, — deydi 
tadbirkor Muhametjon Sulaymonov. 
— Kelgusida ish faoliyatimizni yanada 
kengaytirib, xizmat koʻrsatish sifatini oshirish 
va qoʻshimcha xizmat turlarini yoʻlga qoʻyishni 
rejalashtirganman.

Chimboy tumani Gujumli mahallasida 
istiqomat qiluvchi yosh tadbirkor Bektursin 
Mirzaboyev ustozi Janaboy Saparovdan 
kreativ uslubdagi stol va oʻrindiqlar yasashni 
oʻrgangan. Ustaxonasida zamonaviy asbob-
uskunalar yordamida aholi didiga mos 
mahsulotlarni buyurtma asosida tayyorlab  
beryapti. Noanʼanaviy uslubda ishlangan 
ushbu mahsulotlarga koʻplab xaridorlar 
topilmoqda.

— Hozirgi paytda hunarmandlarga ham 
alohida eʼtibor qaratilgan. Hatto bir oyda 100 
million soʻmgacha daromad topsa boʻladigan 
darajaga yetishdik, — deydi chimboylik 
hunarmand Odilboy Tojimurotov. — 
Qoraqalpogʻistondagi barcha tadbirkorlar uchun 
imtiyozlar koʻp. Ulardan unumli foydalanib, 
mamlakatimiz iqtisodiyotiga oʻz hissamizni 
qoʻshishga doimo tayyormiz.  

Yoshlar sanoat zonalari imtiyozli yer 
maydoni, kredit, infratuzilma va maslahat 
koʻmagi taqdim etuvchi samarali mexanizm 
hisoblanadi. Bu maydonlarda yoshlar oʻz 
gʻoyasini amalga oshirish, tadbirkorlikni 
boshlash va yangi ish oʻrinlari yaratish 
imkoniyatiga ega boʻlmoqda. Hukumatimiz 
qoʻllab-quvvatlayotgan yoshlar tadbirkorligi 
esa iqtisodiyotni jonlantirib, innovatsiyalarni 
ragʻbatlantirish, yoshlar bandligini taʼminlash va 
ularni jamiyatning faol aʼzosiga aylantirishdek 
xayrli maqsadlarga xizmat qilmoqda. 

Minajatdin  QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

kuchli turtki bermoqda. Ayniqsa, mahalliy 
xomashyodan samarali foydalanish orqali import 
oʻrnini bosuvchi va eksportbop mahsulotlar 
ishlab chiqarish imkoniyati mavjud. Buni anglab 
yetgan yosh tadbirkor Yoshlar ishlari agentligi 
va hokim yordamchisi koʻmagi bilan kredit 
olib, oʻz faoliyatini yanada kengaytirib, yangi 
va zamonaviy uskunalar olib kelishni maqsad 
qilgan.

Javlonbek Qodirov rahbarligidagi “Lawa 

Shu bilan birga, soliq organlari ustav 
kapitali va undagi oʻzgarishlar toʻgʻrisidagi 
maʼlumotlarni elektron taqdim etish va 
hisobga qoʻyish imkoniyatini ham yaratdi. Bu 
tadbir tadbirkorlar uchun vaqt va maʼmuriy yukni 
kamaytirish, soliq hisobotlarining aniqligini 
taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. Elektron 
hisobvaraq-fakturalarda litsenziyalanadigan 
faoliyat boʻyicha tovarlar sotilayotganini 
avtomatik tekshirish imkoniyati ham joriy 
qilindi. Bu esa iqtisodiy operatsiyalarning 
shaffofligini taʼminlash va yashirin aylanmalarni 
kamaytirishga xizmat qiladi.

Kameral soliq tekshiruvlari natijasi boʻyicha 
taqdim qilingan asoslar koʻrib chiqilgani haqida 
xabardor qilish tizimi yoʻlga qoʻyildi. Bu soliq 
toʻlovchilarning huquqiy ongini mustahkamlab, 
davlatga ishonchini taʼminlaydi. Qurilish pudrat 
shartnomalarini soliq organlarida hisobga 
olish imkoniyati amaliyotga joriy etilib, 
markazlashgan qurilishlar boʻyicha elektron 
hisobvaraq-fakturada “kapital_ID”ni koʻrsatish 
orqali Iqtisodiyot va moliya vazirligi bilan 
integratsiya taʼminlandi. Bu tadbir sarmoya va 
qurilish loyihalarining shaffofligini taʼminlaydi, 
tadbirkorlar uchun barqarorlik va aniqlik 
yaratadi.

Shuningdek, import qilingan oziq-ovqat 
mahsulotlari muayyan muddatda sotilmagan 
va qiymati bazaviy hisoblash miqdorining 500 
baravaridan ortiq boʻlgan holatlarda sayyor 
tekshiruvga nomzod shakllantirish boʻyicha 
xavfni tahlil qilish tizimiga yangi mezonlar 
kiritildi. Bu tadbir iqtisodiyotdagi resurslarni 
samarali taqsimlash, tahdidlar va xavflarni 
oldindan prognoz qilish imkonini beradi.

orqali iqtisodiy samaradorlik taʼminlanishi 
bilan birga jamiyatda barqarorlik, adolat va 
innovatsiya muhiti ham mustahkamlanmoqda.

Ikkinchi muhim yoʻnalish sifatida 
mamlakatimizda soliq maʼmurchiligini 
raqamlashtirish va zamonaviy axborot 
tizimlari asosida takomillashtirish ishlari izchil 
bajarilmoqda. Bu texnik yangilik, davlat va 
tadbirkorlik oʻrtasida iqtisodiy jarayonlarning 
shaffofligini taʼminlash va yashirin aylanmalarni 
qisqartirish bilan bogʻliq strategik jarayondir.

Farmon talablariga asosan soliq organlarining 
axborot tizimlariga qator yangilik va 
qoʻshimchalar kiritildi. Masalan, taʼsischisi yoki 
rahbarlari soliqdan boʻyin tovlagan korxonalarga 
QQSni tezlashtirilgan tartibda qaytarmaslikning 
texnik imkoniyati yaratildi. Bu tadbir nafaqat 
qonuniy tadbirkorlikni ragʻbatlantirish, balki 
adolat va masʼuliyat muhitini mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

maʼmurchiligi samaradorligini oshirish va 
yashirin iqtisodiyotni qisqartirish uchun tegishli 
normativ hujjatlar loyihalarini ishlab chiqish 
topshirilgan. Bu jarayon nafaqat qonuniy bazani, 
balki tadbirkor va davlat oʻrtasidagi ishonch 
muhitini yanada mustahkamlashga xizmat 
qiladi.

Bugun farmonda belgilangan topshiriqlar 
asosida bir qonun va Vazirlar Mahkamasining 
toʻrtta qarori loyihalari ishlab chiqildi. Bu 
hujjatlar zamonaviy soliq maʼmurchiligi 
uchun aniq yoʻnalishlarni belgilaydi. Soliq 
toʻlovchilarning huquq va majburiyatlarini 
tartibga soladi hamda iqtisodiy jarayonlarning 
shaffofligini taʼminlaydi.

Tadbirkorlikdagi har bir qadam, oila rejasi 
va davlat moliyaviy siyosati oʻrtasidagi uzluksiz 
bogʻliqlik iqtisodiyotning hamma jihatini 
bogʻlab turgan hayotiy muvozanatdir. Yangi 
Oʻzbekistonda soliq tizimining zamonaviy 
transformatsiyasi texnik va normativ 
yangilanishlardan iborat boʻlibgina qolmay, 
iqtisodiy muhitni mustahkamlaydigan jarayon. 
Soliq tizimi, eng avvalo, davlat va tadbirkorlik, 
inson va iqtisodiy imkoniyatlar oʻrtasida 
ishonchning koʻzgusidir.

Zamonaviy soliq maʼmurchiligi jazodan 
ragʻbatga oʻtishning yaqqol misoli. Unda nazorat 
va tekshiruvlar faqat adolat va shaffoflikni 
taʼminlash uchun xizmat qiladi, tadbirkorlar 
esa oʻz rejasini erkin va aniq shaklda roʻyobga 
chiqarishi mumkin. Proaktiv hisobotlar, 
raqamli xizmatlar va kameral tekshiruvlarning 
avtomatlashtirilishi tadbirkor uchun faqat 
texnik qulaylik emas, balki iqtisodiy erkinlik 
va strategik ishonchni ham taqdim etadi. Endi 
tadbirkorning harakatlari jazodan qochish yoki 
nomaʼlum xavfdan qoʻrqish emas, balki samarali 
sarmoya kiritish, yangi ish oʻrinlari ochish 
va innovatsion loyihalarni amalga oshirishga 
qaratiladi.

Soliq tizimi xalq va davlat oʻrtasidagi 
iqtisodiy hamkorlik ramzidir. Undagi shaffof 
va barqaror muhit har bir oilaning kundalik 
hayotiga taʼsir qiladi: xarid qobiliyati, sarmoya 
kiritish imkoniyati, ijtimoiy barqarorlik va 
kelajakka ishonch shulardan iborat. Narx 
barqarorligi va inflyatsiyani jilovlash ham 
aynan shu ishonchni saqlash bilan bogʻliq. 
Agar pul qadri saqlansa va iqtisodiy muhit 
prognoz qilinadigan boʻlsa, har bir fuqaro 
va tadbirkor oʻz xatti-harakatini ishonch 
bilan rejalashtirishi mumkin. Inflyatsiya esa 
bu ishonchni susaytiradi, ijtimoiy-iqtisodiy 
qarorlar samaradorligini pasaytirib, innovatsiya 
va sarmoya kiritishga toʻsiq boʻladi.

Shu nuqtayi nazardan, soliq tizimini 
raqamli texnologiyalar va axborot tizimlari 
asosida modernizatsiya qilish nafaqat iqtisodiy 
samaradorlikni taʼminlaydi, balki yashirin 
iqtisodiyotni qisqartirib, adolat va ishonch 
muhitini mustahkamlaydi. Bu jarayonda davlat 
va tadbirkorlik oʻrtasidagi hamkorlik oʻzining 
haqiqiy maʼnosini topadi: nazorat va qonuniylik 
bilan ragʻbat va erkinlik oʻzaro uygʻunlashadi.

Bundan tashqari, zamonaviy soliq tizimi 
iqtisodiy oʻsishning sifati va barqarorligini 
belgilaydigan markaziy institutdir. U faqat 
raqamlar, hisob-kitoblar va byurokratiya bilan 
chegaralanmaydi. Aksincha, har bir xonadon 
hayotida, tadbirkorning rejalarida, oilalarning 
kelajakka ishonchida oʻz aksini topadi. Soliq 
tizimi orqali iqtisodiy aylanmalar shaffoflashadi, 
sarmoya va resurslar samarali taqsimlanadi, 
yangi ish oʻrinlari va innovatsion loyihalar 
uchun imkoniyatlar ochiladi.

Shu bilan birga, soliq maʼmurchiligini 
raqamli transformatsiya asosida takomillashtirish 
iqtisodiy jarayonlarning samaradorligini 
oshirish barobarida jamiyat ongida ishonch va 
barqarorlikni mustahkamlaydi. 

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

USHBU MAQOLANI
QORAQALPOQ TILIDA  
HAM OʻQISH UCHUN

QR-KODNI SKANER 
QILING!

Proaktiv hisobotlar, raqamli xizmatlar va kameral tekshiruvlarning 
avtomatlashtirilishi tadbirkor uchun faqat texnik qulaylik emas, balki iqtisodiy 
erkinlik va strategik ishonchni ham taqdim etadi.

Mahalliylashtirish
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Shu paytga qadar Qashqadaryoda 
reabilitatsiya sohasiga deyarli eʼtibor 
berilmagan. Hatto aksariyat bemorlar 
davolanish haqida tushunchaga ham ega 
boʻlmagan. Baxtsiz hodisa yoki boshqa bir 
kasallikdan soʻng jonlantirish boʻlimida 
dastlabki muolajalar yakunlangan. Shundan 
soʻng bemorning uyga ketishiga ruxsat 
berilgan. Muayyan muddatdan keyin 
nogironlik belgilangan. Bemorning keyingi 
hayotida reabilitatsiya orqali davolanishni 
davom ettirish haqida oʻylab koʻrilmagan. 
Qolaversa, buning uchun tayinli birorta 
shifoxona ham boʻlmagan.

1998-yili Qarshi shahrida ikki qavatli 
sport-sogʻlomlashtirish markazi bunyod 
etilgan. Mazkur markazda bemorlar qisman 
muolaja olishga harakat qilgan. Lekin tajribali 
mutaxassislar yoʻqligi, zarur tibbiy jihozlar 
boʻlmagani sababli samarasi sezilmagan. 
Natijada bir-ikki emas, yuzlab kishilarning 
jismoniy imkoniyati cheklanib qolgan.

Qarshi shahrida Nogironligi boʻlgan 
shaxslarni reabilitatsiya qilish va protezlash 
markazi ish boshladi. Yangidan barpo 
etilgan zamonaviy kompleks 96 oʻringa 
moʻljallangan. Uning tashkil etilishi 
mamlakatimizda ijtimoiy himoya va 
reabilitatsiya sohasida amalga oshirilayotgan 
tizimli islohotlarning amaliy natijasi boʻldi.

— Loyiha qiymati 35 milliard soʻmdan 
ziyod boʻlgan mazkur markaz 2025-yili qurib 
bitkazildi. Bu — viloyatimiz tibbiyotida katta 
yangilik. Shu bilan birga, shifokorlar uchun 
ham, davolanuvchilar uchun ham imkoniyat 
boʻldi, — deydi Nogironligi boʻlgan shaxslarni 
reabilitatsiya qilish va protezlash markazi 
direktori Fathiddin Omonov. — Ilgari 
moslashtirilgan xonada haminqadar ishlardik. 
Jihozlarimiz ham ancha eskirgandi. Bu yerda 
esa barcha sharoit mavjud. Ayrim tibbiy 
jihozlarimiz uncha-muncha shifo maskanlarida 
topilmaydi. Bundan tashqari, muolaja xonalari 
toʻliq talab darajasida. Sharoit bor joyda 
oʻzgarish boʻladi. Hozirdanoq buning taʼsiri 
sezila boshladi. Avvallari “erta reabilitatsiya” 
degan tushuncha yoʻq edi. Hozir viloyat 
sogʻliqni saqlash boshqarmasi bilan hamkorlik 
yoʻlga qoʻyildi. Bemor dastlabki davolanishdan 
soʻng markazimizga kelib muolaja olyapti. 
Natijada xastalar nogiron boʻlib qolishining 
oldi olinmoqda. Erta realibitatsiya qilinishi 
natijasida soʻnggi olti oyda 50 ga yaqin bemor 
shifo topdi.

Markaz 60 turga yaqin 180 ta zamonaviy 
tibbiy uskuna bilan jihozlangan. Reabilitatsiya 
xizmatlarining kompleks tizimi yoʻlga 
qoʻyilgan. Ultratovushli diagnostika hamda 
barcha turdagi laboratoriya tekshiruvlari 
joriy etilgan. Shuningdek, “Bobat” uslubida 
davolash, manual terapiya, kinezioterapiya, 
sensor relaksatsiya, logoped va psixologik 
xizmatlar mavjud. Basseynda gidroterapiya — 
suv reabilitatsiyasi xizmatlari koʻrsatilyapti.

Ayniqsa, krioterapiya muolajasi 
mamlakatimizda sanoqli reabilitatsiya 
xizmatlaridan biri boʻlib, yalligʻlanish, 
boʻgʻim va tizza kasalliklari, ogʻriqli 
sindromlarni davolashda yuqori samara 
bermoqda. Tegishli davolash metodi orqali 
va bemorlarda nerv impulslarini oʻtkazish 
hisobiga harakatlanish funksiyalarini tiklash 
imkoni yaratilmoqda.

Davlatimiz rahbarining shu yil 3-martdagi 
“Ayollar va bolalar huquqlarining himoyasini 
kuchaytirish hamda ularga nisbatan tazyiq va 
zoʻravonlik holatlarining oldini olish boʻyicha 
qoʻshimcha tashkiliy-huquqiy choralar 
toʻgʻrisida”gi farmoni ham bu yoʻnalishda 
qoʻyilgan yana bir zalvorli qadam boʻldi.

Farmonda belgilangan birinchi maqsad 
nikoh yoshiga yetmagan shaxs bilan haqiqatda 
nikoh munosabatlariga kirishish holatlari, yaʼni 
erta nikohlarning oldini olishga erishish, ota-
onalarning voyaga yetmagan farzandlari uchun 
masʼuliyatini yanada oshirishdan iborat. 

Darhaqiqat, bugun erta nikohlar jamiyat 
taraqqiyotiga gʻov boʻlayotgan jiddiy 
muammolardan biri boʻlib qolmoqda. Ushbu 
illatni yoʻq qilish bolalar, ayniqsa, qizlarning 
sogʻligʻi, huquqlari va kelajagi himoyasi 
uchun zarurdir. Chunki bunday holatlar 
oʻsmirlarni zoʻravonlik xavfiga duchor 
qiladi, taʼlimning erta toʻxtashiga olib keladi. 
Homiladorlik va tugʻuruqdagi asoratlar esa 
voyaga yetmagan kelinlar oʻlimining asosiy 
sababi hisoblanadi. 

Statistik maʼlumotlar ham fikrimizni 
tasdiqlaydi. Xususan, 2020-2024-yillar mobaynida 
respublika boʻyicha nikohdan ajralishlar soni 
59,9 foiz ortgan. Ularning salmoqli qismiga erta 
nikohlar, yoshlarning oilaviy hayotga tayyor 
emasligi sababdir. 

Agar 2024-yilgi maʼlumotlarga chuqurroq 
qarab, aynan erta nikohlarni tahlil qiladigan 
boʻlsak, tuman (shahar) hokimlari qarorlari 
asosida 391 ta holatda nikoh yoshi qisqartirilgan, 
ularning 146 tasida uzrli sabablar keltirilmagan.

Hokimlar qarorlari tahlilida nikohlanuvchi 
shaxslar yoki ularning qarindoshlari kasalligi, toʻy 
marosimini oʻtkazish kuni belgilab qoʻyilgani, kam 
taʼminlangan oilaning farzandi ekani va boshqa 
sabablar bilan nikoh yoshi qisqartirilgani maʼlum 
boʻldi. Koʻrib turibmizki, yoshlarning irodasi 
va xohish-istaklariga bu vajlarning umuman 
daxli yoʻq. Qolaversa, ayrim fuqarolar qizini 
voyaga yetmasdan turmushga berib, keyinchalik 
u 18 yoshga toʻlganda nikohdan oʻtish uchun 
FHDYO boʻlimiga murojaat qilishi holatlari ham 
kuzatilmoqda. Jumladan, 2020-2024-yillarda 
FHDYO boʻlimlariga 18 yoshga toʻlib nikohdan 
oʻtish uchun murojaat qilgan xotin-qizlarning 
1637 nafarida nikohgacha boʻlgan davrda 
tugʻilgan farzandlari borligi aniqlangan. 

Ushbu maʼlumotlar Oliy Majlis Senatining 
Yoshlar, xotin-qizlar, madaniyat va sport 
masalalari qoʻmitasi tomonidan Bosh vazir 
oʻrinbosari — Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi 
raisiga yuborilgan parlament soʻrovini tay
yorlash jarayonida toʻplandi. Xususan, tahlillar 

Dolzarb mavzu

HAYOT  XAVFSIZLIGI  VA  
BARQAROR  TARAQQIYOTGA 

QARATILGAN  QADAMOʻzbekiston huquq sohasida 
xotin-qizlar va bolalarning 
yuridik maqomiga bagʻishlangan 
normalar salmogʻi va ahamiyati 
ortib bormoqda. Ayollar va 
voyaga yetmagan shaxslarni har 
tomonlama himoyalash, oilalar 
mustahkamligini taʼminlashda xalqaro 
standartlarni yurtimiz qonunchiligiga 
implementatsiya qilish, ushbu 
standartlarga qatʼiy rioya etilishining 
nazorati yoʻlga qoʻyilmoqda. 
Jumladan, keyingi yillarda oila 
munosabatlarini tartibga soluvchi 20 
ta qonun, Oʻzbekiston Prezidentining 
32 ta farmon va qarori, Vazirlar 
Mahkamasining 45 ta qarori qabul 
qilindi. Malika QODIRXONOVA,

Oliy Majlis Senati aʼzosi

jarayonida nikoh yoshi toʻgʻrisidagi qonunchilik 
va nikoh tuzish tartibini buzish bilan bogʻliq 
huquqbuzarliklar yil sayin oshib borayotgani qayd 
etildi. 

Jumladan, 2024-yilda 331 shaxs nikoh yoshi 
toʻgʻrisidagi qonunchilik yoki nikoh tuzish 
tartibini buzgani uchun javobgarlikka tortilgan, 
bu koʻrsatkich 2023-yildagiga nisbatan 6 barobar 
oʻsgan. Nikoh yoshiga yetmagan shaxs bilan 
nikoh munosabatlariga kirishganlik holatlari 35 
foiz, voyaga yetmagan farzandini erga berganligi 
yoki uylantirganlik holatlari 70 foiz ortgan. 

Shuni hisobga olgan holda farmonda 
yoshlarning oʻz hayot yoʻlini ongli ravishda 
belgilashiga koʻmaklashish, shuningdek, nikoh 
shartnomasi tuzilishini ragʻbatlantirishning 
aniq choralari belgilandi. Xususan, 2027-yildan 
boshlab har ikkala taraf kamida 21 yoshga 
toʻlganda birinchi marotaba nikoh tuzgan yosh 
oilalar uchun davlat tomonidan qoʻshimcha 
imtiyoz va boshqa shakldagi qoʻllab-quvvatlash 
choralari taqdim etiladi. Bu juda muhim. Chunki 
bu choralar yoshlarga erta turmush qurishdan 
koʻra taʼlim olish, kasbda rivojlanish va oilaviy 

hayotga psixologik jihatdan tayyor boʻlishga 
yordam beradi.

Nikoh shartnomasini munosabatlarni 
rasmiylashtirishning odatiy standarti sifatida 
ommalashtirish esa mulkiy munosabatlarning 
yuridik shaffofligini, er-xotinlardan har birining 
huquqlari himoya qilinishini taʼminlaydi, bu esa 
ajrashishda mulkiy nizolar kelib chiqishi xavfini 
va umuman, yosh oilalarning buzilib ketishi 
ehtimolini kamaytiradi.

Farmonda yangi tuzilgan oilalar ijtimoiy 
reyestrga kiritilgan taqdirda oilalar aʼzolariga 
ularning faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, 
rivojlantirish, daromadini oshirish yoki murakkab 
vaziyatdan chiqarish uchun taqdim etiladigan 
moliyaviy koʻmaklar qonunchilik hujjatlarida 
belgilangan miqdorlardan 1,5 baravar oshirilgan 
holda berilishi belgilandi. Qolaversa, nikoh 
shartnomasini tuzgan nikohlanuvchilarni nikohni 
qayd etish uchun belgilangan davlat bojidan ozod 
etish tartibi qoʻllanadi.

Bu choralar yangi oilalarning mustahkamligini 
kafolatlovchi asosiy omil — iqtisodiy 
mustaqillikni taʼminlaydi. Yosh oilaning 
iqtisodiy mustaqilligi esa barqarorlikni, kelajakni 
rejalashtirish, tashqi tazyiqlarsiz oʻz oilaviy 
qadriyatlarini shakllantirish imkoniyatini beradi. 
U xarajatlar, bolalarni oʻqitish, jamgʻarmalar 
toʻgʻrisida mustaqil qaror qabul qilishga yoʻl 
ochadi va moliyaviy savodxonlik, ota-onalardan 
mustaqillik va ertangi kunga ishonch orqali 
munosabatlarni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Ayollar va bolalarga nisbatan tazyiq va 

zoʻravonlik holatlarining oldini olish tizimini 
takomillashtirish orqali ularning sonini keskin 
qisqartirish, shuningdek, bunday holatga uchragan 
shaxslarni qoʻllab-quvvatlash tizimini joriy etish 
hujjatda belgilangan yana bir muhim maqsad. Bu 
borada farmonda oʻta aniq, shu paytgacha misli 
koʻrilmagan choralar belgilangan. 

Xususan, qonunchilikka oʻzgartirish kiritish 
orqali 2026-yil 1-noyabrdan boshlab muayyan 
tartiblarni belgilash nazarda tutilgan. Unga koʻra, 
nomusga tegish, jinsiy ehtiyojni zoʻrlik ishlatib 
gʻayritabiiy usulda qondirish va shunga oʻxshash 
qator moddalarda nazarda tutilgan jinoyatlar 
boʻyicha tergovga qadar tekshiruv va dastlabki 
tergov faqat prokuratura organlari tomonidan 
amalga oshiriladi. 

Ushbu chora jabrlanuvchilar huquqlari 
himoyasini kuchaytirish va tergov sifatini 
oshirishga qaratilgan. Chunki prokuratura nazorat 
organi sifatida boshqa huquqni muhofaza qiluvchi 
tuzilmalar bilan bogʻlanmagan, bu esa jinoyatlarni 
yashirish yoki ish qoʻzgʻatishni asossiz ravishda 
rad etish ehtimolini kamaytiradi. Qolaversa, 
tergovning bir idorada toʻplanishi eng dastlabki 
bosqichlardayoq protsessual normalarga rioya 
etilishi ustidan prokuror nazoratini soddalashtiradi.

Farmon bilan voyaga yetmagan shaxsga 
nisbatan sodir etilgan shahvoniy shilqimlik 
boʻyicha maʼmuriy huquqbuzarlikka oid ish 
hujjatlarini qilmishda jinoyat alomatlari mavjud 
emasligi haqida prokuror tomonidan qaror 
qabul qilinganidan soʻng sudga yuborish tartibi 
ham kiritilmoqda. Voyaga yetmagan shaxsga 
nisbatan shaxsiy taʼqibga doir materiallarni 
jinoyat alomatlari mavjud boʻlmasa ham sudga 
yuborish tartibi joriy etilishi “huquqiy boʻshliq”ni 
bartaraf etish va jazo muqarrarligini taʼminlashga 
qaratilgan. Bunda agar huquqbuzarning 
harakatlari jinoiy qilmish darajasiga yetmasa ham 
u shilqimlik uchun hech boʻlmaganda maʼmuriy 
javobgar boʻlishi taʼminlanadi. Qolaversa, 
prokuror jinoyat ishini qoʻzgʻatishni rad etish 
toʻgʻrisida qaror qabul qilar ekan, harakatni oʻzi 
qayta malakalashi va materiallarni maʼmuriy 
javobgarlikka tortish uchun sudga yuborishi shart 
boʻladi. Bu esa jabrlanuvchilarni qaytadan boshqa 
organlarga ariza berishdan xalos qiladi.

Huquqbuzarlik boʻlgan yoki boʻlmagani 
toʻgʻrisida qarorni nafaqat tergov organlari, 
balki sud qabul qiladi, bu esa bolalarga nisbatan 
qilingan harakatlarni baholashning xolisligini 
oshiradi. Boshlangʻich bosqichlarda taʼqib qilish 
uchun maʼmuriy jazo mavjudligi esa kelgusida 
ogʻir jinoyatlarning sodir etilishiga toʻsiq boʻladi. 
Farmonda belgilangan mazkur mexanizm voyaga 
yetmagan shaxsga nisbatan jinsiy daxlsizlik 
yoki axloqiy meʼyorlarning har qanday buzilishi 
huquqiy baholanishini va jazoga olib kelishini 
kafolatlaydi.

Umuman, oiladagi zoʻravonlikning 
maʼmuriy darajadan jinoiy darajaga oʻtkazilishi 
huquqbuzarlarni koʻpincha oila byudjetiga 
tushadigan jarima bilan qutulish imkoniyatidan 
mahrum qiladi. Belgilanayotgan sanksiyalar 
zoʻravonlik endi “oilaning ichki ishi” emasligi 
haqida jamiyat ongida aniq tushuncha hosil qiladi.

Farmonda belgilangan yana bir muhim jihat, 
Adliya vazirligi hamda bir qator idoralar bilan 
birgalikda ayollar va bolalarning huquqlarini 
himoya qilish boʻyicha xalqaro standartlar va ilgʻor 
xorijiy amaliyotni oʻrgangan holda xotin-qizlarni 
aynan jinsi sababli qasddan oʻldirish (femitsid) 
uchun qonunchilikda javobgarlik belgilash 
nazarda tutilganidir. Shuningdek, oila aʼzolarini 
qasddan oʻldirish (familitsid), shaxsni uning 
erkiga qarshi ravishda noqonuniy taʼqib qilish 
(stalking), internet yoki ijtimoiy tarmoqlarda sodir 
etiladigan zoʻravonlik (kiberzoʻravonlik), voyaga 
yetmagan shaxslardan jinsiy foydalanish hamda 
shu maqsadda internet orqali voyaga yetmagan 
shaxsning ishonchini qozonish (onlayn gruming) 
kabi jinoyatlar uchun javobgarlik belgilanadi. 
Zero, bu hodisalar zoʻravonlikning ashaddiy 
koʻrinishlari boʻlib, ular nafaqat xavfli, balki 
shaxs va jamiyat uchun halokatlidir. Ularning har 
biri eng zaif nuqtaga — ishonch, xavfsizlik va 
umuman, hayotga zarba beradi.

Shu oʻrinda yana statistik maʼlumotlar. Birgina 
2023-yilda dunyo boʻylab 85 mingga yaqin 
ayol va qiz femitsid qurboniga aylandi. Bunday 
qotilliklarning 60 foizigacha qismi jinsiy sheriklar 
yoki oila aʼzolari tomonidan sodir etiladi. Bunda 
femitsid holatidan oldin koʻpincha uzoq muddat 
davomida oiladagi zoʻravonlik, tahdid va taʼqib 
(stalking) davri kuzatiladi, bu esa qonunchilik 
tegishli darajada qatʼiy boʻlgan va zarur choralar 
koʻrilgan vaziyatda mudhish hodisalarning oldini 
olish imkonini beradi. Shu bois, farmon bilan 
qonunchilikka kiritiladigan oʻzgarishlar oʻta 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Ayollar va bolalarsiz inson hayotini tasavvur 
qilib boʻlmaydi. Ularga nisbatan zoʻravonlik 
— huquqlarni poymol qilish, taraqqiyotga 
qarshi norozilik bildirish, tarixning borishini 
sekinlashtirish, zamon talablarini tushunmaslik 
demakdir. Shu jihatdan farmon eng muhim 
qadriyat — hayot xavfsizligi va barqaror 
taraqqiyotni taʼminlashga qaratilgani bilan 
ahamiyatlidir. 

Mazkur markazdagi yangilanishlar 
doirasida reabilitatsiya tizimiga yoʻnaltirish 
mexanizmlarini takomillashtirish, 
shuningdek, bunday majmuada tijoriy 
jarayonlarni raqamlashtirishga alohida 
eʼtibor qaratilgan. Bu esa xizmatlarni 
shaffof, samarali va fuqarolar uchun yanada 
qulayligini taʼminlaydi.

Markaz direktorining taʼkidlashicha, 
10 ga yaqin shifokor Janubiy Koreya 
va Yaponiyada soha boʻyicha malaka 
oshirib qaytgan. Shuningdek, Koreya 
Respublikasidan 2 mutaxassis ishga jalb 
etilgan. Xorijlik shifokorlar davolash 
ishlarida ishtirok etish bilan birga markaz 
xodimlari, tibbiyot birlashmalari va tizim 
muassasalari mutaxassislari uchun zamonaviy 
reabilitatsiya boʻyicha oʻquv mashgʻulotlari 
oʻtib kelmoqda.

— Shunday yurtda ishlayotganimdan,  
bemorlar salomatligini tiklashda ishtirok 
etayotganimdan mamnunman, — deydi 
Janubiy koreyalik reabilitolog Yooon Xa Kim. 
— Oʻzbekistonda tibbiyot rivojlanmoqda. 
Biz ishlayotgan ushbu markaz bunga misol 
boʻla oladi. Bu yerdagi sharoit tahsinga 
loyiq. Ochigʻi, bunchalik boʻlmasa kerak 
deb oʻylagandim. Baʼzi tibbiy tekshiruv 
uskunalari boshqa joylarda kam uchraydi. 
Bilishimcha, shu paytga qadar bemorlar 

reabilitatsiyasi uchun Qashqadaryoda 
sharoit yetarli boʻlmagan. Muhimi, bugun 
hamkorlikda ishlab tajriba almashyapmiz,  
yaxshi oʻzgarishlar bor.

Mutaxassislarning maʼlum qilishicha, 
avvalgi tizimda fuqarolar asosan konservativ 
muolajalar bilan cheklangan. Yangi markazda 
esa ular kompleks reabilitatsiya xizmatlaridan 
foydalanmoqda. Bu davolash samaradorligini, 
bemorlarning hayoti sifati va jamiyatdagi 
faolligini oshirishga xizmat qiladi.

Bu yerda asosan insult, bosh va orqa miya 
jarohati, suyak-mushak tizimi, koksartroz, 
umurtqa pogʻonasi kasalliklari, osteoxondroz, 
disk churrasi, bolalar bosh miya falajligi 
xastaligiga chalinganlarga xizmat 
koʻrsatilmoqda. Oʻtgan yili 614 bemorning 
funksionalligi tiklandi.

— Xorijga ishlagani borgandim. 
Qurilishda ehtiyotsizlik qilib, chamasi besh-
olti metr balandlikdan tushib ketdim, — deydi 
chiroqchilik Bahrom Joʻrayev. — Oʻrnimdan 
turmoqchi boʻlgandim, oyogʻim boʻysunmadi. 
Shifoxonada umurtqam pogʻonasi singani 
aniqlanib, jarrohlik amaliyoti oʻtkazildi. 
Yurib ketsam kerak deb oʻylagandim. Bunday 
boʻlmadi. Uyga aravachada qaytib keldim. 
Endi 23 yoshga kirganman. Bir umr nogiron 
boʻlib qoldim deya ancha vaqt tushkunlikka 
tushib yurdim. Bu yerga kelganimga bir 
hafta boʻldi. Ancha oʻzgarish bor. Ilgari 
oyogʻimni umuman bosa olmasdim. Hozir 
asta-sekin harakatlanyapman. Buning uchun 
shifokorlarga rahmat.

Bugun reabilitatsiya xizmati faqat tibbiy 
muolajalar bilan cheklanib qolmay, notibbiy 
ijtimoiy reabilitatsiya yoʻnalishlarini ham 
qamrab olmoqda. Yaʼni nogironligi boʻlgan 
shaxslarning oʻziga oʻzi xizmat koʻrsatish 
qobiliyatini tiklash, ijtimoiylashuvi, 
jamiyatga moslashuvi va mustaqil hayot 
kechirishini qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
kompleks xizmatlar koʻrsatilmoqda. Bundan 
tashqari, shu yerning oʻzida kichik tibbiyot 
brigadasi tuzilgan. Murojaat qilgan bemor 
bir joyning oʻzida shifokorlar koʻrigidan 
oʻtkaziladi. Tegishli xulosa chiqariladi. 
Shu vaqtda tegishli boʻlimga yoʻnaltiriladi. 
Natijada dardmand eshikma-eshik sargʻayib, 
turli tekshiruvlardan oʻtib yurmaydi. 
Muayyan muddat davolanib ketgan bemorlar 
uchun muolajalarni uyda davom ettirish 
imkoniyati ham mavjud. Buning uchun 
shifokorlar har kuni onlayn maslahatlar berib 
boradi.

— Ahvolim ogʻirlashib, shifoxonaga tushib 
qoldim, — deydi surxondaryolik Abdugʻaffor 
ota Oltiboyev. — Keyin bilsam, insult boʻlgan 
ekanman. Bir tomonim umuman ishlamay 
qoldi. Umrim poyoniga yetgan boʻlsa kerak 
deb oʻyladim. Farzandlarim ham taqdirga tan 
berdi. Uyda yotib qoldim. Mutaxassislarning 
maslahati bilan shu yerga keldim. Foydasi 
boʻlarmikan deb ikkilangan edim. Shukr, 
hozir sogʻligʻimda ancha yaxshi oʻzgarish 
bor. Qoʻlimni harakatlantira olyapman. 
Oldinroq kelganimda juda yaxshi boʻlar ekan. 

Bugun hayotga qaytgandekman. Shifokorlar 
qalbimda yashash zavqini uygʻotdi. 
Endi tuzalib ketaman, albatta. Ilohim, 
shifokorlarimizning qoʻli dard koʻrmasin. 

Ayni paytda ushbu markazda Abdugʻaffor 
ota kabi dardiga shifo topayotgan kishilar 
soni ortmoqda. Eng muhimi, allaqachon 
nogironlikni boʻyniga olganlarning 
salomatligida ijobiy natija qayd etilmoqda. 
Hatto yillab ishlamay qolgan qoʻl-oyoqlar 
harakatlanyapti, bemorlar ruhiyati tiklanyapti. 
Bu esa tibbiyotdagi islohotlarning, “Inson 
qadri uchun” tamoyili asosida qilingan 
ishlarning amaliy ifodasidir.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Salomatlik

TIBBIY  YORDAMDAN  
IJTIMOIY  

REABILITATSIYAGA

Inson uchun eng muhimi — salomatlik. Lekin 
hayotimiz doim bir maromda kechavermaydi. 
Kutilmagan hodisalar, organizmdagi tabiiy 
oʻzgarishlar kishini turli holatga solib qoʻyishi 
mumkin. Ayniqsa, insultdan keyingi asoratlar tufayli 
nogiron boʻlib qolish holati koʻp uchraydi. Natijada 
bemor bir umr toʻshakka mixlanib qoladi.

Ayollar va bolalarsiz inson hayotini tasavvur qilib 
boʻlmaydi. Ularga nisbatan zoʻravonlik — huquqlarni 
poymol qilish, taraqqiyotga qarshi norozilik bildirish, 
tarixning borishini sekinlashtirish, zamon talablarini 
tushunmaslik demakdir.

USHBU MAQOLANI
QORAQALPOQ TILIDA  
HAM OʻQISH UCHUN

QR-KODNI SKANER 
QILING!
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Aslida, xalqimizning milliy-maʼnaviy 
mohiyat kasb etadigan bayramlari koʻp. 
Markaziy Osiyo davlatlari, xususan, 
Oʻzbekiston oʻziga xos turli udum, urf-
odat, anʼana hamda ular asosida shakllangan 

Bu misralarda zamon va muhit bosimidan 
baland turuvchi, oʻzligini anglagan shaxs ovozi 
ustuvorlik qiladi. “Birovlardan olmaslik” maʼnaviy 
qaramlikdan xalos boʻlish, tuygʻular sofligini va 
aslligini saqlab qolishdir. Ijodkor oʻz ruhiy hududini 
shu qadar qatʼiyat bilan himoya qiladiki, hatto 
“mijgʻov va pastkash, gʻiybat gaplar” uning ijod 
osmonini bulgʻay olmaydi. Bunday magʻrurlik kibr 
emas, balki soʻz masʼuliyati oldidagi sodiqlikdir.

Abdulla Oripov ijodida jamiyat tahlili 
shunchaki bugungi kunning ijtimoiy manzaralari 
bilan cheklanib qolmay, balki insoniyatning 
ibtidoiy ildizlarigacha boʻylaydi. Shoirning 
“Yuzma-yuz” dostoni tarix falsafasini anglashda 
muhim maʼnaviy kalit vazifasini oʻtaydi. Muallif 
inson evolyutsiyasini “mamontlar toʻdasi” chiqqan 
ibtidoiy davridan boshlaydi. Biroq asarning 
magʻzi mamontning yengilishi yoki jismoniy jang 
tasvirida emas, balki inson ongida sodir boʻlgan 
“ilk maʼnaviy xiyonat” nuqtasidadir:

Oʻsha kun buzildi azaliy udum, 
Uni inson oʻzi buzib tashladi. 
Kunduzgi oshkora oʻgʻrilarday u 
Oʻljasin uy-uyga torta boshladi.
Bu satrlarda nafsning jamoaviy imon va 

tartib ustidan hukmronligi dunyodagi barcha 
kulfatlarning debochasi sifatida talqin qilinadi. 
Shaxsiy manfaatning umuminsoniy qadriyatlardan 
ustun qoʻyilishi tarixni “zulmat” va “qon” bilan 
bulgʻadi. Shoirning fikricha, insoniyatni bogʻlagan 
maʼnaviy inqiroz aynan oʻlja talashish boshlangan 
lahzada tugʻilgan. Bu insoniyatning oʻz asl 
tabiatidan va haqiqat yoʻlidan adashishi haqidagi 
achchiq xulosadir.

Tarixning qonli sahifalarini varaqlar 
ekan, ijodkor Spartakning haq talashishidan 
tortib, Sezarning nayzasiyu Chingizxonning 
choʻqmorigacha boʻlgan fojialarni bir falsafiy 
zanjirga tizadi. Dunyoning “adashib ketgani” 
haqidagi fikr shoirning yoshlikdagi gʻoʻrligi 
emas, balki olamning ziddiyatli qonuniyatlarini 
teran anglashidir. Bu tarixiy silsila ichida shaxs 
va muhit munosabati yangicha maʼno kasb etib, 
yaxshilik donini ekkanlarning “yomon” deb nom 
olishi jamiyatning azaliy hamda ogʻriqli paradoksi 
sifatida ochib beriladi.

Shoir dunyodagi haqsizlikning mangulikka 
daʼvo qilishiga qarshi isyon koʻtaradi. Uning 

nazarida, najot ruhiy tiklanishda, yaʼni “yoshlik 
sofligi” deb atalgan oʻsha maʼsum manzilga 
qaytishdadir. Faqat istiqbol deb atalgan ezgu 
niyatgina insonga uning asl sofligini qaytarib bera 
oladi.

Abdulla Oripov tarixni faqat oʻtmish emas, 
balki bugungi kunning maʼnaviy koʻzgusi va 
kelajakning poydevori sifatida tadqiq etadi. Bu 
bosqichda shoir insonni oʻz ichki dunyosini taftish 
qilishga, yaʼni “toʻda” boʻlib oʻlja talashmaydigan, 
nafs qulligidan ozod, sof va imonli holatga 
qaytishga chorlaydi. Tarixning iztirobli saboqlari 
orqali u insonni oʻzligini anglashga va ruhiy 
poklanishga daʼvat etadi.

Uning ijodida shaxsning jamiyatdagi oʻrni 
shunchaki ijtimoiy maqom boʻlmay, balki 
vijdon va masʼuliyat mezoni bilan belgilanadi. 
Shoirning falsafiy tafakkurida “olomon” va “xalq” 
tushunchalari bir-biriga qarama-qarshi qoʻyilgan 
ikki qutb sifatida gavdalanadi. Muallifning 
“Olomonga” sheʼridagi oʻtkir va iztirobli savollar 
jamiyatning maʼnaviy mudroqligiga berilgan 
badiiy zarbadir:

Mashrab osilganda qayoqda eding? 
Choʻlpon otilganda qayoqda eding? 
Surishtirganmiding Qodiriyni yo 
Qalqon boʻlganmiding kelganda balo?
Bu misralarda shoir olomonning eng qoʻrqinchli 

qiyofasi — loqaydligi va tomoshabinligini fosh 
etadi. Olomon uchun tarixdagi buyuk fojialar, 
millat fidoyilarining qurbon boʻlishi shunchaki bir 
“tomosha”. Uning “nomidan hukmlar oʻqilishi” 
esa masʼuliyatsizlikning oliy koʻrinishidir. Shoir 
olomonni xalq boʻlishga, yaʼni oʻzligini anglagan, 
tarix va kelajak oldida javobgarlikni his etadigan 

yaxlit maʼnaviy kuchga aylanishga daʼvat etadi.
Shaxsning toʻda ichida yoʻqolib qolish xavfi 

“Toʻda” sheʼrida yanada teranroq tahlil qilinadi. 
Toʻda — shaxsiyatsizlik va irodasizlik makoni. 
Unda har qanday buyuklik, har qanday alohidalik 
“toʻdaning feʼli” oldida zavol topishi mumkin. 
Shoirning “Toʻdani koʻrganda qoʻrqib ketaman”, 
degan iqrori zamirida ming yillardan buyon 
saqlanib kelayotgan ibtidoiy shafqatsizlikdan 
xavotir yotadi:

Agarda qoʻzisa toʻdaning feʼli, 
Unga teng kelolmas soylarning seli. 
Xos unga yovuzlik, shafqatsizliklar, 
Qorni toʻq boʻlsa-da, toqatsizliklar.
Bu yerda “toqatsizlik” oʻzgacha fikrni, yuksak 

isteʼdodni va mustaqil irodani qabul qilolmaslikdir. 
Abdulla Oripov nazdida xalq boʻlish toʻda 
psixologiyasidan xalos boʻlish, vijdon amri bilan 
yashash demakdir. Shoir “Yuzma-yuz” sheʼrida 
taʼkidlaganidek, “inson inson uchun toʻka olsa 
yosh” va “bir safda tursa odamlar”, ana shundagina 
olomon xalqqa aylanadi.

Muallif jamiyatning har bir aʼzosini oʻz ichki 
olamiga boqishga, soxta “ura-uralar”dan voz 
kechib, “insof va vijdon” chegarasini tan olishga 
undaydi. U vijdon uygʻonishini toʻdaning hissiz 
oqimidan ajralib chiqib haqiqatning tik nigohiga 
dosh bera olishda deb biladi. Shoirning butun 
ijodi mana shu maʼnaviy yuksalishga — shaxsni 
olomon zulmatidan xalqning nurli ufqlariga olib 
chiqishga xizmat qiladi.

Faylasuf shoir ijodida inson shunchaki jismoniy 
mavjudot emas, balki asrlar davomida shakllangan 
maʼnaviy merosning, qon va ruh irsiyatining 

davomchisi sifatida talqin qilinadi. Shoirning 
falsafiy mushohadalarida genetika tushunchasi 
biologik qonuniyatlardan yuksalib, milliy oʻzlikni 
anglashning tarixiy zanjiriga aylanadi. Uning 
“Genetika” sheʼri bu borada inson ruhiyatining 
teran qatlamlarini ochib beruvchi eng salmoqli 
asarlardan biridir:

Bilmadim, qonimda qay ajdod yashar, 
Balki bobo Kayfiy, balki Ulugʻbek... 
...Tunlar qulogʻimga chalinar elas, 
Tulporlar kishnashi, otlar gurrosi.
Muallif inson tanasida oqib turgan qonni 

ming yillik tarixning ovozi deb biladi. Bu 
yerda “bilmayman” deyish orqali ijodkor inson 
tabiatining naqadar murakkabligiga va uning 
botinida mudrab yotgan ulkan kuchlarga ishora 
qiladi. Qonda faqat tashqi qiyofa — “qosh-
koʻz” emas, balki ajdodlarning feʼl-atvori, orzu-
armonlari va shiddati ham meros boʻlib oʻtadi. 
Ulugʻbekning zakiy nigohi yoki Muqannaning 
tinim bilmas isyonkor ruhi avlodlarning ichki 
olamida qayta uygʻonishi milliy irsiyatning 
boqiyligidir.

Shoirning talqinida bu meros faqat zafarlardan 
iborat emas. Unda “darbadar bir oshiq”, “sarbador” 
va hatto “shahanshoh”ning ham asoratlari bor. 
Inson oʻz vujudida ham hukmdorlikka intilish, ham 
darveshlikka moyillik kabi ziddiyatli kuchlarni 
tashib yuradi. Bu millat xarakterining murakkab 
falsafasidir. “Oʻzbekiston” qasidasida mazkur 
gʻoya yanada kengroq miqyosda, vatan taqdiri 
bilan uygʻunlikda davom ettiriladi. Tarixning 
shiddatli sinovlari, Jaloliddinning Amudaryodan 
sakrashiyu Sobir Rahimovning zafarli qadami — 
bari-bari bugungi avlodning qonida yashiringan 

“genetik quvvat” sifatida tasvirlanadi.
Abdulla Oripov uchun irsiyat zanjirini 

anglashning bosh belgisi kelajak oldidagi 
masʼuliyatni his qilish demakdir. Biz faqat 
oʻtmishning merosxoʻrlari emas, balki kelajakda 
tugʻilajak “eng oliy inson, mukammal zot”ning 
zamini hamdirmiz:

Rishtayi jonida bir zarra boʻlib, 
Bizning ham qonimiz gupurgay, rost bu… 
...Labda tabassumu koʻzda yosh bilan 
Senga talpinaman, buyuk nabiram…
Shoirning ushbu xulosasi insoniyatning 

maʼnaviy uzviyligi haqidagi buyuk haqiqatdir. 
Inson oʻz ajdodlarining “turfa xislatini” qonida 
tashib yurar ekan, u hech qachon ildizsiz boʻla 
olmaydi. Bu qon bizni “shu qadim dunyo”ga va 
“qon bilan, ter bilan qotgan shu tuproq”qa bogʻlab 
turuvchi eng mustahkam ilohiy rishtadir. Genetik 
xotiraning uygʻonishi esa shaxsni olomonlikdan 
xalq darajasiga koʻtaruvchi eng oliy maʼnaviy 
jarayondir.

Shoir sheʼriyatining maʼnaviy quvvati 
shundaki, u jamiyatning zohiriy farovonligi ortiga 
yashiringan axloqiy inqirozlarni oʻtkir nigoh 
bilan payqaydi va ularga aniq badiiy tashxis 
qoʻyadi. Uning hajviy va falsafiy mushohadalarida 
insonning asl qiyofasi va u taqib yurgan ijtimoiy 
niqoblar oʻrtasidagi ziddiyat ayovsiz fosh 
etiladi. “Taklifnoma” sheʼri bu borada ijtimoiy 
munofiqlikning eng oddiy, ammo eng ogʻriqli 
manzarasini chizib beradi:

Soʻkar dunyo degan bir gʻamxonani, 
Kiborlarni soʻkar gʻazabga toʻlib. 
Va lekin toʻy qilsa, “Taklifnoma”ni 
Oʻshalarga eltar birinchi boʻlib.
Gap shunchaki toʻy haqida emas, balki 

insonning oʻz soʻzi va amali oʻrtasidagi jarlik 
haqida bormoqda. Tilida laʼnatlagan kuchlariga 
amalda talpinish shaxsning maʼnaviy ikkiga 
boʻlinishidir. Shoir bunday holatni jamiyatning 
ruhiy xastaligi deb biladi. Ikkiyuzlamachilik 
Abdulla Oripov talqinida insonning oʻzligidan 
kechishi va manfaat zanjiriga bogʻlanishidir.

Muallifning ijtimoiy tashxisi “Martaba” 
sheʼrida yanada dahshatliroq tus oladi. Unda 
ikki kishining oʻz ajdodlari qanday qatl etilgani 
bilan maqtanishi (birini “bosh jallod soʻygani”, 
ikkinchisini “ipak arqonda osishgani”) jamiyatdagi 
qadriyatlar tizimi naqadar ostin-ustun boʻlib 
ketganini koʻrsatadi. Insonlar oʻz qadr-qimmatini 
emas, balki kimningdir qoʻlida qurbon boʻlish 
usulini martaba deb bilishi ruhiy qullikning eng 
yuqori nuqtasidir. Shoir bu orqali mutelik va soxta 
gʻurur qon-qonimizga singib ketganini achchiq 
zaharxanda bilan bayon etadi.

Jamiyatdagi maʼnaviy tubanlikning yana bir 
koʻrinishi “Ikki xushomadgoʻy” va “Loʻttiboz” 
sheʼrlarida davom ettiriladi. Shoir “vijdonli odamlar 
ortgani sayin, loʻttiboz soni ham koʻpayib borar”, 
deya taʼkidlar ekan, axloqsizlikning tashkiliy 
shakllaridan ogohlantiradi. Xushomadgoʻylik 
shaxsning ichki niqobi boʻlib, u “tovonidan tortib 
tizzasigacha yalash” orqali oʻzligini toptaydi.

Shoirning hassos tafakkuri millatning 
kelajagiga boʻlgan cheksiz ishonch bilan 
sugʻorilgan. U “Alisher” sheʼrida taʼkidlaganidek, 
besh yuz yil buyuk siymolar uchun shunchaki 
bir lahza. Abdulla Oripov oʻz ijodi orqali milliy 
genetikani uygʻotishga, olomonni xalq darajasiga 
koʻtarishga harakat qildi. Uning sheʼriyati 
millatning ruhiy pasportidir. Abdulla Oripov 
qoldirgan maʼnaviy meros “sarob”lar ichida 
haqiqatni topish, “toʻda”lar ichida shaxs boʻlib 
qolish va har qanday sinovda imon madadiga 
suyanish darsligidir. Uning rang-barang va sof 
sheʼriyati asrlar osha “buyuk nabiralar” qonida 
gupurib, millatning ruhiy zafaridan dalolat berib 
turaveradi. Zero, shoir aytganidek, vujud oʻtar, 
bahorlar oʻtar, ammo maʼnaviy mustahkamlik va 
hur fikr dunyoda mangu qolajak.

Abdulla Oripov adabiyot maydoniga 
qadam qoʻygan ilk paytlaridayoq 
ijodiy yoʻnalishini ruhiy mustaqillik 
va imon hujjati sifatida belgilab oldi. 
Shoir uchun sheʼr tashqi olamning 
shunchaki aksi emas, balki inson 
botinidagi hurlik va magʻrurlikning 
badiiy ifodasidir. Muallifning “Sozim” 
sheʼridagi muqaddima nafaqat lirik 
iqror, balki ijodkorning butun bir 
hayotiy manifestidek yangraydi:

Men shoirman, 
Istangiz shu, 
Oʻzimniki erur shu sozim, 
Birovlardan olmadim tuygʻu...

ASRLAR  OSHA  HAMROH – NAVRO‘ZI  OLAM

marosim va bayramlarga boy hudud. Bularning 
aksariyati qadriyatga aylanib, ajdodlardan 
avlodlarga meros sifatida kelmoqda. Shu 
bilan birga, ular zamon talabiga binoan shakl-
shamoyilini muayyan darajada oʻzgartirib, 

takomillashib bormoqda, ammo tub mazmun-
mohiyati saqlanib qolayotir.

Millatni har qanday jihatdan oʻrganishga 
kirishgan ilm-fan unga xos qadriyatlarni chetlab 
oʻtmaydi. Boisi, bu qadriyatlar millat bilan 
barobar shakllanib, mohiyatan uning borligʻiga 
singib ketgan hamda millatni shakllantirish, 
tarbiyalash va kamolotga yetkazishda faol 
ishtirok etadi. Jumladan, Navroʻz ham.

Mazkur bayramning qiymatini oshiruvchi 
yana bir xususiyati tarbiyaviy ahamiyatidir. 
XXI asr globallashuvga keng quchoq ochdi. 
U fan-texnika yutuqlari va umuminsoniy 
tamoyillar asosida yanada yetuklik sari qadam 
bosmoqda. Bu esa yangidan yangi tamoyil va 
voqeliklarning barcha millatlar uchun barobar 
boʻlgan umuminsoniy qadriyatlarga aylanib 

borishiga zamin yaratmoqda. Biroq Mahatma 
Gandi eʼtirof etganidek, quyosh taftiga 
yuzlanish uchun derazamizni ochganimizda 
ichkariga nafaqat nur va toza havo, balki ular 
bilan birga chang va gʻubor ham kirib kelishini 
unutmaslik lozim. Demak, globallashuvning 
ijobiy xususiyatlari bilan birga millat tarbiyasi, 
oʻzligi va mavqeiga putur yetkazishi mumkin 
boʻlgan salbiy jihatlarini ham eʼtibordan 
chetda qoldirmaslik lozim. Bunday salbiy 
hodisalar milliy xususiyatlarning yemirilib 
borishiga sabab boʻlishi mumkinligini inobatga 
olib, ularga qarshi milliy gʻururni qalqon 
qilish, shuningdek, milliy qadriyatlarni asrab-
avaylash muhim ahamiyat kasb etadi. Demak, 
globallashuv sharoitida Navroʻzning tarbiyaviy 
mohiyati yanada teranlashadi.

Navroʻz ayyomi sumalak pishirish, 
kelinsalom, gul bazmi kabi ommaviy tomoshalar, 
yerga birinchi urugʻni qadash singari mehnat bilan 
bogʻliq, birdamlik ruhini uygʻotuvchi marosimlar, 
shuningdek, hashar, keksa va bemorlardan xabar 
olish, arazlashganlarni yarashtirish kabi milliy 
uyushqoqlikni shakllantiruvchi urf-odatlarni 

aks ettiradi. Bu holat uning shunchaki bayram 
shodiyonasi emas, balki tizimli tarzda tartibga 
solingan va uzviylik kasb etgan yaxlit qadriyat 
ekanini ifodalaydi. Navroʻz ana shunday buyuk 
kuch sifatida istilochi-yu mustabidlarni doim 
choʻchitgan. Shu bois, bosqinchilar hamisha 
Navroʻzga va boshqa milliy qadriyatlarimizga 
hujum qilib kelgan.

“Sumalakdan tosh topdim”
Sumalakning hanuzgacha qadrlanishi va har 

qancha tazyiqlarga qaramay, xalqimizning uni 
har bahorda pishirishdan voz kechmaganining 
bir qancha sababi bor. Birinchidan, u qishdan 
chiqib, el taʼbiri bilan aytganda, “iligi qurigan” 
insonga darmon baxsh etadi. Ikkinchidan, 
xalqimizda azaldan don va non ulugʻlanib, 
eʼzozlab kelingan. Markaziy Osiyo xalqlari 
tabiiy sharoitga koʻra qadimdan dehqonchilikka 
moslashgan. Yer, suv, ekin, xususan, bugʻdoy va 
uning hosilasi boʻlmish nonning ulugʻlanishida 
hududga xos iqtisodiy turmush tarzi bilan 
uygʻunlikni koʻrish mumkin. Bu qadriyat, oʻz 

navbatida, bir qancha urf-odat va amallarning 
shakllanishiga asos boʻlgan. Masalan, 
xalqimizda yerga tushgan non uvogʻini koʻzga 
surtish, beshikdagi goʻdaklarning yostigʻi ostiga 
non qoʻyish, safarga otlanayotganlarga non 
tishlatib qolish va “non ushatish” marosimlari 
asrlar davomida shakllanib kelgan. Turgan gapki, 
bugʻdoy undirilib tayyorlanadigan sumalak ham 
xuddi shunday ulugʻlanadi.

Navroʻz kunlari qadimdan obodonlashtirish 
ishlari bajarilgan. Xususan, “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi doirasida hududlarda 
koʻkalamzorlashtirish tadbirlarini oʻtkazish, 
shuningdek, “Men ham koʻchat ekaman” 
aksiyasini tashkil etishning tarixiy va milliy-
aksiologik asoslari mavjud. Yaʼni qadimdan 
ajdodlarimiz daraxtni boylik va toʻkinlik 
ramzi sifatida qadrlagan. Ular har Navroʻzda 
— oʻzlarining “yangi yili”da, shuningdek, 
farzand dunyoga kelganda daraxt ekib, 
nihollarni goʻdakdek avaylab parvarish qilgan. 
Shu daraxtning soyasida orom olgan yoki 
mevasidan bahramand boʻlgan yoʻlovchining 
duosi olinishini ulkan savob deb bilgan. 
Toʻgʻri, bu anʼanalar muayyan muddat bir oz 
unutilgandek boʻldi. Biroq bugun milliy bayram 
va qadriyatlarimizga eʼtibor kuchayishi asnosida 
ayni odatlar yanada keng quloch yozmoqda.

Shahlo AHROROVA,
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 

instituti yetakchi ilmiy xodimi, falsafa 
fanlari doktori

Munisjon HAKIMOV, 
OʻzFA Alisher Navoiy nomidagi 
Davlat adabiyot muzeyi boʻlim 
mudiri, filologiya fanlari 
boʻyicha falsafa doktori

Abdulla Oripov tavalludining 85 yilligi

Bugun oʻlkamizda eshik qoqib turgan Navroʻzi olamning milliy-maʼnaviy 
mohiyati xalqni birlashtirish, bagʻrikenglik, tabiatsevarlik va mehr-saxovat 
xususiyatlari bilan yoʻgʻrilgan. Bu yilgi bayramning qoʻshaloq kelishi, yaʼni 
muborak Ramazon hayiti bilan birga nishonlanishi ushbu ayyomning mazmun-
mohiyati va insoniylik xususiyatlarini yanada boyitadi, shukuhini quvonch-u 
shodlik, shukronalik bilan yuksaltiradi.

Abdulla Oripov ijodida jamiyat tahlili shunchaki bugungi 
kunning ijtimoiy manzaralari bilan cheklanib qolmay, balki insoniyatning ibtidoiy 

ildizlarigacha boʻylaydi. YANGI O‘ZBEKISTON

“LABDA  TABASSUM-U  KO‘ZDA  YOSH  BILAN
SENGA  TALPINAMAN, BUYUK  NABIRAM”


